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Anne Skovgaard bliver en 
vigtig faktor i Danmarks Uber 
Cup-spil.

’Badminton’ er offic ie lt organ 
fo r Dansk Badminton For
bund.

Udgiver: Svend Erik Jacob 
sen, Vestergade 23, 3200 Hel
singe, fo r Dansk Badminton 
Forbund.
Redaktion: Sv. E. Jacobsen 
(ansvarshavende), tlf. (02) 
29 69 55. H. C. Møller, Søren 
Chr. Jensen, Preben Søborg. 
(Foto), Jørgen Hjort (Foto). 
Annoncer: Henning Gram, 
Gurrehaven 1,3200 Helsinge. 
Tlf. (02) 29 66 13 eller (02) 29 
68  66  (8- 10 ).

Abonnement på ’Badm inton’ 
koster 60 ,- kr. årligt (10 
numre) dg bestilles hos Sv E. 
Jacobsen eller via DBF's 
kontor.
Tryk: Frederiksberg Bog 
trykkeri.

Bladets artikler med undta 
gelse af 'O fficielle meddelel
ser', må citeres uden tilladel
se, når det fremgår, at det 
stammer fra ’Badminton’. 
Meninger, der kommer til 
udtryk i bladet, behøver ikke 
nødvendigvis at give udtryk 
fo r forbundets mening.

Næste  nummer af »Bad
minton« er planlagt til at ud
komme i uge 3 og redakti
onen hertil er sluttet. Stof til 
nr. 2 skal indsendes senest 
den 15. januar til »Badmin
ton«, Postbox 133, 3200 Hel
singe.

A m a tø r -D M  b liv e r  
s p ille t  fo r  t id lig t

Uoffecielle landskampe mod Ki
na, sæsonens største pengetur
nering i Albert Hall i London og 
nordiske mesterskaber samt 
landskamp mod England har 
været højdepunkterne i første 
sæson-halvdel.

De store mål fo r spillerne står 
im idlertid fo r døren, og der ven 
ter tre travle måneder med ama- 
tør-DM, åbne DM, Danish Open, 
Uber Cup kampe og All England.

Man må heller ikke glemme af
slutningen på holdturneringen, 
hvor alt tegner til en lige så 
spændende finale, som i 
1979-80.

10.-11. januar gælder det 
amatør-DM -  gråske det DM, der 
burde hedde »åbne DM«, fo r i 
fravær af Køppen, Frost, Delfs, 
Anne og Steen Skovgaard tegner 
dette års mesterskab til at blive 
alle tiders jævnbyrdige affære.

Man må beklage, at dette høj
depunkt fo r den store bredde af 
spillere allerede kommer i første 
halvdel af januar.

Sæsonen bliver længere og 
længere, og dermed er det ikke 
den rigtige vej at gå med DIF-me- 
sterskab fo r Danmark i Badmin 
ton. Det er im idlertid ikke en en 

lig svale. Sådan »siger« det fo 
reløbige sæson-program fo r 
1981-82 i hvert fald.

Det er lettere at følge, at DM nu 
lægges på skift i kredsene, hvor 
man overtager den turnus, der 
har været fo r provinsmesterska 
berne, hvorved Sjælland -  L ille 
rød -  står som arrangør. Det er 
ikke en m indrevæ rdig ramme fo r 
DM.

Det går slag i slag med begi
venheder i årets første måneder. 
Næppe er DM spillet, før der står 
Uber Cup kamp i Sverige på pro 
grammet.

Man må heller ikke glemme 
»Copenhagen Cup« 3.-6. januar.

Februar byder på det åbne DM, 
hvor licensspillerne kan være 
med, og her må man ligeledes 
beklage et sammenfald af begi
venheder. Mange ledere og unge 
spillere vil ærgre sig over, at de i 
samme weekend skal til 
DBF-mesterskaber fo r puslinge 
og minipuslinge. Det er dog så
ledes at der er chance fo r at op 
leve semifinaler og finaler, der i 
det åbne DM spilles man
dag-tirsdag 9.-10. februar. Ju 
niorer og ynglinge kårer deres 
danske mestre 21.-22. februar, 
hvor seniorlandsholdet skal til

Gøteborg fo r at spille mod Sveri
ge.

T id lig t i marts er der nordiske 
ungdomsmesterskaber i Fin 
land, og samme weekend kåres 
DBF-mestrene fo r old boys og 
veteraner.

A propos ungdommen må man 
heller ikke glemme at et »lands
hold« afspillere indtil 15 år i slu t
ningen af januar skal til England 
for at spille mod værtslandet og 
Sverige.

Midt i marts er der »Danish 
Open«, og 25.-29. marts er det 
All England-titler, der er på spil.

Holdturneringen skal afsluttes 
i marts, og endnu i april står der 
ting på spil fo r de bedste ung
domsspillere. Det er EM-år, og 
europamesterskaberne fo r ju 
niorer -  indtil 18 år -  afgøres i 
Skotland. De tre holdmesterska 
ber fo r ungdom -  DBF-mester- 
skaberne fo r juniorklubhold, 
puslingeklubhold og klubhold 
fo r spillere indtil 12 år skal lige 
ledes afgøres i april.

Godt nytår til alle, der søger at 
nå et eller flere af disse mål, til 
trænere og ledere, der gør det 
hele muligt, samt til bladets læ
sere i øvrigt.

Steen F ladberg og M orten F rost har opnået gode resultate r i 1. sæ sonhalvdel. Nu fo restår en trav l periode, 
hvor F ladberg dog må afskrive  DM på g ru nd  af eksamen.

3



Skål fo r Stevens og England

Engelsk glæde over 
første sejr siden 1934

At England skulle få den første 
landskamp-sejr mod Danmark 
siden de to landes opgør først i 
1930'erne præcis i den 25. kamp 
mellem de to, var en streg i reg 
ningen.

Hundested Badminton Club 
havde g jo rt meget fo r at skabe en 
perfekt ramme omkring arran 
gementet. Det var b lot op til det 
danske hold at sætte prikken 
over i ’et -  en sejr i jubilæ um s
kampen.

Den var ventet -  endda så sik 
ker som 5-2, eller i hvert fald 4—3, 
som det er blevet i elleve af de 22 
kampe, der har været spillet s i
den 2. verdenskrig.

-  Mange gange har vi været 
heldige med at hale disse 4-3  
sejre hjem, men alligevel er det 
skuffende, at vi skulle tabe netop 
denne kamp, siger UK-formand 
Erik Jørgensen.

Ikk e  F ros t’s dag

Det blev bestemt ikke Morten 
Frosts dag, idet det skulle vise

sig helt afgørende, at han led 
nederlag såvel i 1. herresingle 
som 2. herredouble.

I singlen mødte han en Ray 
Stevens, der kæmpede fo r at få 
den sejr. Næsten nedspillet i 1. 
sæt og bagud med 0-6 kæmpede 
han sig tilbage i kampen og fik 
held til at kunne styre spillet, som 
han ville have det.

I store dele af kampen benyt
tede han den omvendt spundne 
serv, Sidek-serven, som han og 
alle andre må lægge på hylden 
fra næste sæson.

Selv om denne serv ikke som 
sådan voldte Morten problemer 
varden alligevel medvirkende til, 
at han fra m idt i 2. sæt havde 
svært ved at være i offensiven -  
ligesom han alt fo r ofte kom til at 
»spille double« med Stevens, der 
jo netop er stærk i sådanne situ 
ationer.

Morten spillede dog slet ikke i 
denne kamp op til sit bedste, og 
det var heller ikke tilfæ ldet i her
redoublen sammen med Steen 
Fladberg.

Ray Stevens kan slukke tørsten efter sin uventede sejr over M orten  
Frost. Bemæ rk isposen på Stevens fod, som volder ham kvaler.

Det danske hold, der led det h istoriske  nederlag. UK-chef Erik Jørgensen, Lene Køppen, Susanne Berg, K irsten Meier, Steen Fladberg, Jesper 
Helledie (reserve), M orten Frost, F lem ming Delfs, Steen Skovgaard og landstræ ner N iels F ischer Petersen.
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H y ld e s t  
til D e lfs  

og  S k o v g a a rd

F lemm ing  D e lfs  blev natur
ligvis behørigt hyldet fo r sin 
landskamp nr. 50. Der var ga 
ve fra Dansk Badminton For
bund, hvis formand Frede 
Kruse-Christiansen selv stod 
for overrækkelsen. Der var 
også gave fra den arrange
rende klub, Hundested Bad
m inton Club. Delfs kvitterede 
med to sejre.

S te en  S ko vg aard  har pas
seret kamp nr. 25 fo r Dan
mark, og han blev hyldet fo r 
at have nået dette jubilæum. 
Der var ligeledes gaver fra 
DBF og fra Hundested Bad
m inton Club til Steen.

Blom ster og gaver t i l  Delfs og Skovgaard fra DBF og Hundested Badm inton Club. Jesper Helledie og

M orten F rost er m ed i b illedet t.v.

Med Kevin Jolly/Eddie Sutton i 
2. double kan vi da i hvert fald 
ikke tabe denne kamp, vurdere 
de man ellers, men ak. Netop 
dette engelske par sejrede, da 
Danmark til slut skulle have beg
ge herredoubler »i hus«.

Steen Skovgaard/Flemming 
Delfs vandt 1. herredouble, om 
end det kneb gevaldigt. De kom 
slet ikke i gang i 1. sæt, og i 2. sæt 
måtte de indhente en klar en 
gelsk føring og have omspil, før 
man kunne gøre klar til et afgø 
rende sæt. Her var Tredgett/Ste- 
vens foran med 4—1 i omspil, før 
det lykkedes at tage sættet fo r 
Delfs/Skovgaard -  men blot fo r 
at reducere Englands føring til 
3—4.

Ju b ilæ um skam p -s e jr

Flemming Delfs gjorde dermed 
sin skyldighed i sin jubilæ um s
kamp. Han besejrede Kevin Jolly 
i to sæt i en kamp, hvor der dog 
ikke ar mange højdepunkter.

Jolly er kendt som en tempe
ramentsfuld spiller og det koste 
de ham måske endnu en gang i 
hvert fald et sæt mod Delfs. 
Englænderen havde nemlig 
bragt sig foran med 5-1 i 2. sæt, 
da han brugte megen tid  på at 
argumentere mod liniedom mer 
og dommer, idet han følte sig 
snydt »på linjen«.

-D e n  bold var mindst så meget 
ude, rasede Jolly og markerede 
med fingrene.

- 1 Danmark skal boldene være 
så meget ude, replicerede Delfs, 
som ikke lod sig slå ud af eng
lænderens forsøg på at ændre 
kendelsen, og markerede en 
større afstand.

Jolly »smed« de næste 3-4 
bolde, og Delfs var inde i sættet 
og tog det med 15-13.

S e jr  og  n ed e r la g

For Lene Køppen bød lands
kampen på såvel sejr som ned
erlag. Sammen med Steen Skov
gaard tabte hun -  endnu en gang 
-  til Tredgett/Perry. Det danske 
par førte ellers med 12-8 i første 
sæt, men det kunne ikke holde, 
og i 2. sæt blev der ikke spæn
ding om resultatet.

Til gengæld blev det som ven
tet til sejr fo r Lene Køppen i 
single, hvor Karen Bridge ikke 
kunne hamle op med Lene. Det 
blev 11-4 i 1. sæt, og selvom hun 
kom bagud med 0—4 i 2. sæt kun 
ne hendes sejr ikke trues.

Karen Bridges spil ser ikke 
særlig imponerende ud, men 
hun har en række meget overra 
skende, gode slag, som dog ikke 
rækker mod en spiller af Lene 
Koppens klasse.

Debutanten Kirsten Meier 
kunne sammen med Susanne 
Berg ikke stille  noget op overfor 
verdensmestrene Nora Per- 
ry/Jane Webster, der let vandt i 
to sæt.

D e n  2 5 .  la n d s k a m p

H e rre s in g le : Morten Frost- H e rred o ub le : Flemming
Ray Stevens 15-6, 15-17, Delfs/Steen Skovgaard-Ray
12-15. Flemming Delfs-Ke- Stevens/Mike Tredgett 7-15,
vin Jolly 15-12, 15-13. 18-13, 18-17. Morten 

Frost/Steen Fladberg-Kevin
D am es in g le : Lene Køp- Jolly/Eddie Sutton 10-15,
pen-Karen Bridge 11-4, 15-17.
11-6. M ixed doub le : Steen Skov-
D am ed oub le : Kirsten Mei- gaard/Lene Køppen-M ike
er/Susanne Berg^lane Web- Tredgett/Nora Perry 12-15,
ster/Nora Perry 9-15, 4-15. 8-15.

D e  fø r s te 2 4  k a m p e

De første 24 kampe mellem 1959-60 København . .. 7-0
Danmark og England er spil- 1961-62 Cheltenham .. 5-2
let således: 1962-63 København .. 6-1

1964-65 Blackburn . .. 4-3
1932-33 København . .. 0 -5 1965-66 København .. 4-3
1933-34 København . .. 0-5 1967-68 Stoke on T. .. 4 -3
1947-48 København . .. 6-1 1968-69 København .. 6-1
1949-50 Le ices te r. . . .. 6-1 1970-71 Bristol . . . . .. 4-3
1950-51 København . .. 7-0 1971-72 G re ve ....... .. 4 -3
1952-53 Southend .. .. 4-3 1973-74 Bracknell . .. 4 -3
1953-54 København . .. 7-0 1974-75 Herning . . . .. 4-3
1955-56 Stoke on T. .. 4 -3 1976-77 Carlisle . . . .. 4-3
1956-57 København . .. 7-0 1977-78 København .. 7-0
1958-59 Eastbourne. .. 7-0 1979-80 Chester . . . .. 4-3
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H u r ra  -  
e n d e lig  
e n  s e jr

Glæden blandt de engelske 
spillere over 4 -3  sejren var 
stor og forståelig, ligesom de 
engelske ledere, der i årevis 
har stræbt efter at bryde den 
danske sejrsrække, var 
ovenud lykkelige.

Englænderne har meget 
ofte været meget tæt på at få 
en 4-3  sejr I hus, så selv om 
der var en engelsk føring på 
3-2  før de to herredoubler var 
der kun en fors ig tig optim is 
me blandt englænderne i 
Hundestedhallen. Danskerne 
har så mange gange tidligere 
fået vendt en sådan situation 
til sejr, men endelig lykkedes 
det.

★

K irs te n  M e ie r  debuterede fo r 
Danmark i kampen mod 
England, og det var der ikke 
rig tig t taget højde fo r med 
hensyn til iklædning af 
landsholdsjakke. Man måtte 
ud at låne til K. M. der stillede 
op med Henning Borchs jak 
ke ved præsentation af de to 
hold. England havde dog 
heller ikke rigtig orden i tin 
gene, idet Kevin Jolly ikke var 
forsynet med landsholdstrøje 
med eget navn på ryggen. 
Man kunne derfor se ham 
iført Paul Whetnalls trøje.

★

S jæ lla n d s  dommerstab var 
rig tig  godt forberedt til 
landskampen. Dommerne 
mødte i ensartede jakker. 
Forklaringen er, at Sjæl- 
lands-dommerne i år er 
sponseret af W inner Sport.

★

M a r ia n n e  M uxo ll, Hillerød, 
viste sig som en særdeles so 
lid dommer, da hun dømte 
herresinglen Delfs—Jolly. Den 
iltre englænder skældte på 
alt og alle, da han følte sig 
forkert behandlet af li- 
niedommeren. Han trak dog 
det korte strå også i »opgø 
ret« med »Muxi«.

Kevin Jo lly  og Eddie Sutton efte r deres afgørende sejr.

Ray Stevens kø ler af. Nora Perry og Jane Webster fø lger spæ ndt med.

Susanne Berg og Kirsten Meier, de r debuterede m od  England, var uden chance mod verdensmestrene.
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Ny m ilepæ l passeret

H o lo p h a n e  — d e n  n y e  
b a d m in to n -b e ly s n in g

Teknisk set har DBF passeret et 
par milepæle indenfor det sidste 
år. Disse milepæle hedder hen
holdsvis video, som nu er helt på 
plads, og banebelysning, som er 
ved at komme det.

Da video har været behandlet 
her i bladet én gang, koncentre 
rer vi os nu om lyset. Vi skal prøve 
at forklare, hvorfor DBF gik hel
hjertet Ind fo r Solar Produktions 
»Holophane« system, som frem 
tidens banebelysning. Første 
gang jeg oplevede denne belys 
ning var ved Europamesterska 
berne I Groningen i Holland i år. 
Helt ærligt, -  jeg blev chokeret 
første gang, jeg trådte Ind i hal
len og så dette lys. Man havde 
hængt nogle »spande« op mel
lem banerne, der mest af alt lig 
nede de gamle Nilfisk støvsuge
re, anbragt med bunden nedad. 
De var ophængt parvis, og hver- 
anden lyste klart hvidt og hver- 
anden nærmest mørkegult. Et 
øjeblik troede jeg, at man havde 
glemt at fjerne belysningen efter 
et lokalt karneval, men jeg blev 
hurtigt klogere. Det her var b lo 
digt alvor, -  Europamesterska 
berne 1980 skulle spilles i dette 
lys.

Den del af min hjerne, der har 
til opgave at kombinere fo r Tek
niker Hansen, meddelte, at her 
var tale om en sammenblanding 
af Kviksølv-Halogen og Natri
um-Damp badmintonverdenen 
aldrig havde oplevet før.

Den del af hjernen der In for 
merer Holdleder Hansen, starte 
de de hurtige røde blink, -  »nu 
får du kvaler, Hansen,« -  det dér 
går spillerne aldrig med til. Nå -  
konklusionen blev, at jeg satte 
mig roligt ned, afventede begi
venhedernes gang, forberedt på 
det værste. Men -  tro  mig eller 
lad være -  intet, absolut intet 
skete. Spillerne trænede normalt 
som de altid gør det før store be
givenheder, alene med det fo r 
mål, at lære banen og lyset at 
kende. Alle erklærede sig tilfred 

se med forholdene, ingen 
nævnte lyset overhovedet.

Holdleder Hansen var fo r ru ti 
neret til at forsøge lysspørgs
målet uddybet, fo r hvorfor skabe

et problem, hvor der intet pro 
blem var. Men teknikeren b levfo r 
alvor interesseret. Hvad var det, 
der i to  tilsyneladende uforeneli
ge og modstående lyskilder gav 
et så perfekt lys, at samtlige spil

lere ved EU befandt sig så godt 
på banen?, Hvad var det, der 
gjorde, at det hollandske TV 
sendte nogle af de mest perfekt 
belyste farvebilleder, jeg mindes 
at have set, -  jo, -  det var nok et 
studium værd.

Umiddelbart efter hjemkom 
sten fra Holland blev en ekspert
gruppe nedsat. Den bestod af en 
repræsentant for TVs lystekniske 
afdeling, produceren Heinrich 
Lund, ingeniør Fischer fra Solar 
produktion og undertegnede. 
Vor konsulent fra spillerside var 
som så ofte før, Steen Skov
gaard. Efter gennemgang af d i 
verse sprednings- og frekvens
diagrammer, prøveophængning 
osv. konkluderede gruppen fø l
gende:

»Holophane« systemet kom 
binerer to  lyskilder, -  det iskolde 
Halogenkviksølv lys, og det langt 
varmere Natrium højtrykslys. 
Anbringelsen af de to  lyskilder 
parvis, bringer farvetemperatu 
ren (målt i Kelwin grader) ned 
mod det røde område i frekvens
spektret de moderne farveka
meraer helst vil »se«. VI har altså 
kort og godt opnået den perfekte 
blændfri belysning (målt til 600 
lux overalt på banen) vore spil
lere helst vil have, og vi har til 
fulde tilfredsstille t fjernsynets 
krav til belysning, -  to fluer, der 
nok var værd at slå på én gang.

At så systemet er meget 
strømbesparende (400 watt pr. 
lyskilde) og let at transportere og 
arbejde med, gør det bestemt ik 
ke mindre genialt.

De tilskuere, der overværede 
»Kina-stævnet« i Brøndby-Hal- 
len i oktober, overværede også 
premieren på »Holophane« sy
stemet; mange har sikkert re
ageret som jeg gjorde det i Gro 
ningen i år, da jeg så dette lys 
første g ang ,-m en  tro  mig, det er 
det bedste lys, vi har spillet bad
m inton i til dato, og det er helt 
klart kommet fo r at blive.
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S n a r t  k la r  m e d  æ n d rin g  
a f  d o m m e r-u d d a n n e ls e n

D e r  e r  f o r e g å e t  e n  m a s s e  t in g  

b la n d t  d o m m e r le d e r n e  o g  d e r 

m e d  i D B F s  d o m m e r u d v a lg  s id e n  

s æ s o n e n  f o r  a lv o r  s ta r te d e .

B l.a .  e r  fo r m a n d e n  P a u l F r i -  

m o d t  i d is s e  d a g e  v e d  a t  læ g g e  

s id s te  h å n d  p å  e t  o p læ g  t i l  D B F , 

s o m  g e r n e  s k u l le  d r ø f t e s  p å  b e 

s t y r e ls e s m ø d e t  f ø r s t  i ja n u a r .

-  O p læ g g e t  in d e h o ld e r  f le r e  i 

m in e  ø jn e  v æ s e n t l ig e  t in g ,  s ig e r  

P a u l F r im o d t ,  d e r  i p a r a n te s  b e 

m æ r k e t  n e to p  h a r  r u n d e t  d e t  

h a lv e  å r h u n d r e d e .

-  F o r  d e t  fø r s te  p e g e s  p å  u d 

d a n n e ls e n  a f  d o m m e r e ,  o g  d e r 

n æ s t  b e r ø r e s  e m n e r  s o m  a f lø n 

n in g ,  m u l ig h e d  f o r  d o m m e r e s  

r e js e  i u d la n d e t ,  e n  e v e n tu e l  æ n 

d r i n g  a f  d o m m e r u d v a lg e t s  

s t r u k t u r  s a m t  e n  d e l a n d r e  

p u n k te r .

M e d  h e n s y n  t i l  d o m m e r n e s  

u d d a n n e ls e  a r b e jd e s  d e r  i ø je 

b l ik k e t  p å  h ø j t r y k  b la n d t  d o m 

m e r le d e r n e  f o r  a t  f in d e  e n  t i d s 

v a r e n d e  fo r m ,  d e r  f o r h å b e n t l ig  

k a n  v æ re  m e d v ir k e n d e  t i l ,  a t  

d o m m e r g e r n in g e n  b l iv e r  m e re  

e f te r t r a g te t .

L ig e le d e s  h å b e r  m a n  f r a  D U s  

s id e  p å , a t  e n  o m s t r u k t u r e r in g  

s n a r e s t  k a n  f in d e  s te d ,  id e t  s y 

s te m e t ,  s o m  d e t  f u n g e r e r  i ø je 

b l ik k e t ,  ik k e  e r  t id s v a r e n d e .

-  S y s te m e t  f u n g e r e r  p . t .  s å le 

d e s ,  a t  D U  e r  u n d e r la g t  u d d a n 

n e ls e s u d v a lg e t ,  s ig e r  P a u l F r i 

m o d t ,  o g  d e t  b e t y d e r  f o r  o s  s o m  

d o m m e r e ,  a t  a l v o r e s  g ø r e n  o g  

la d e n  s k a l g e n n e m  U D U  f o r  a t  

k o m m e  f r e m  t i l  d e  s ty r e n d e  o r 

g a n e r .

Udsk iln ing

-  J e g  m e n e r  e f t e r h å n d e n  d o m 

m e r u d v a lg e t  h a r  f u n g e r e t  t i l 

f r e d s s t i l le n d e  i s å  m a n g e  å r ,  a t  e n  

e g e n t l ig  u d s k i ln in g  b u r d e  f in d e  

s te d ,  s å le d e s  a t  v i b l iv e r  e t  

s e lv s tæ n d ig t  h a n d le n d e  u d v a lg .

-  M a n g e  v i l  m å s k e  s å  få  d e n  

o p fa t t e ls e ,  a t  d e t ,  v i i D U  ø n s k e r ,  

e r  e n  f a s t  p la d s  i D B F s  b e s t y r e l 

s e . In te t  e r  im id le r t id  m e r e  f o r 

k e r t ,  f o r t s æ t t e r  F r im o d t ,  f o r  v o r  

t a n k e  e r , a t  v i t r e  g a n g e  å r l ig t  s k a l 

h o ld e  m ø d e r  i D U .

-  H v a d  d e r  b e s te m m e s  h e r  

o v e r fø r e s  p å  t r y k  o g  t i l f l y d e r  b e 

s ty r e ls e n ,  o g  p å  d e t  n æ s t fø lg e n 

d e  b e s ty r e ls e s m ø d e  m å  v i a n ta 

g e ,  a t  v o re  p r o b le m e r  k o m m e r  

fo r .

-  H e r  t æ n k e r  v i o s  s å , a t  D U  

s k a l h a v e  e n  o b s e r v a tø r p la d s  v e d  

n e to p  d e  t r e  b e s ty r e ls e s m ø d e r ,  

a l ts å  e n  p la d s ,  h v o r  v i k a n  r e d e 

g ø r e  f o r  v o re  p r o b le m e r  s a m t  g i 

v e  y d e r l ig e r e  o p ly s n in g e r ,  u d e n  

v i p å  n o g e n  m å d e  s k a l v æ r e  m e d  

t i l  a t  t r æ f fe  d e  e n d e l ig e  a f g ø r e l 

s e r .

-  K o m m u n ik a t io n e n  m e l le m  

D U  o g  b e s ty re ls e n  k a n  n e m l ig  

n o g e n  g a n g e  v æ r e  l id t  b e s v æ r 

l ig ,  o g  d e t  t r o r  je g ,  v i k o m m e r  t i l  

l iv s ,  d e r s o m  v i ik k e  læ n g e r e  s k a l 

v æ r e  u n d e r la g t  U D U .

Ik k e  u tilfre ds

- D e t t e  s k a l im id le r t id  ik k e  t o lk e s

s å le d e s ,  a t  v i p å  n o g e n  m å d e  e r  

u t i l f r e d s e  m e d  s a m a r b e jd e t  m e d  

U D U , m e n  m å s k e  k a n  d e r  fa ld e  

e n k e l te  v æ s e n t l ig h e d e r  b o r t ,  n å r  

k o m m u n ik a t io n e n  s k a l s k e  g e n 

n e m  f le r e  le d .

P a u l F r im o d t  o g  h a n s  d o m 

m e r le d e r e  ø n s k e r  l ig e le d e s  

d o m m e r h o n o r a r e t  h ø jn e t .  F o r 

s la g e t  ly d e r  p å , a t  h o n o r a r e t  s k a l 

s æ t te s  o p  t i l  6 0  k r .  p r .  p e r io d e  f o r  

d o m m e r e ,  m e n s  a s p i r a n te r  s k a l 

h a v e  3 0  k r .  K ø r s e l s k a l fa s ts æ t te s  

t i l  b i l l i g s t e  o f f e n t l ig e  t r a n s p o r t 

m id d e l  e l le r  d e n  a f  l ig n in g s 

k o m m is s io n e n  f a s t s a t t e  t a k s t ,  i 

d a g  8 4  ø re  p r .  k m .

-  D e t te  fo r s la g  v a r  d e r  b r e d  

e n ig h e d  o m  v e d  v o r t  s id s te  D U  

m ø d e , o g  f o r s la g e t  h a r  d a  o g s å  

v æ r e t  t i l  g e n n e m d r ø f t e ls e  i d e  

e n k e lte  k r e d s e  s id e n  m a r ts  1 9 7 9 . 

D e t  b u r d e  d e r f o r  b e ty d e ,  a t  a l le  

e n k e l t h e d e r  s k u l le  v æ re  g jo r t  

h v e r  e n k e l t  k la r t .

I m id le r t id  g l im r e d e  S jæ l la n d 

s k r e d s e n  v e d  k u n  to  d a g e  e f t e r  

D U - m ø d e t  a t  f r e m k o m m e  m e d  

e n  fo r k a s te ls e ? ?

-  H v a d  d e t  s k y ld e s ,  v e d  je g  æ r 

l i g t  t a l t  ik k e ,  s ig e r  P a u l F r im o d t ,  

m e n  je g  s k a l ik k e  læ g g e  s k ju l  p å , 

a t  fo r k a s te ls e n  o v e r r a s k e d e  m ig  

m e g e t.

In te rn a tio n a l k las s if ic e r in g

S o m  n o g e t  n y t  h a r  D U  n e to p  t i l  

d e n  e u r o p æ is k e  d o m m e r u n io n  

e f t e r  o p f o r d r in g  s e n d t  e n  k la s s i 

f i k a t io n  a f  d e  d a n s k e  f o r b u n d s 

d o m m e re .  D e n n e  e r  o g s å  m e d  

g læ d e  b le v e t  m o d ta g e t  a f  f o r 

m a n d e n ,  s v e n s k e re n  O v e  W ik -  

s t r o m ,  m e n  a l l ig e v e l  s e r  d e t  u d  

t i l ,  a t  s a g e n  s k a l o p  t i l  n y v u r d e 

r in g .

I h v e r t  fa ld  v is te  d e t  s ig ,  a t  d a  

a n ta l le t  a f  A - k la s s e d o m m e r e  v a r  

o p ta l t ,  v is te  r e s u l t a te t  4 3 , o g  d e t  

m e n e r  m a n  h e l t  n a t u r l ig t  i E B U  e r  

f o r  m a n g e  I d e n  b e d s te  k a te g o r i .

D e r fo r  e r  l is t e r n e  s e n d t  t i lb a g e  

t i l  d e  r e s p e k t iv e  la n d e  t i l  e n  y d e r 

l ig e r e  r e v is io n ,  o g  m a n  v e n te r ,  a t  

d e n  e n d e l ig e  l is te  k a n  o f f e n t l i g 

g ø r e s  e n  g a n g  i lø b e t  a f  fo r å r e t .

E n d e l ig  k a n  v i b e r e t te  o m ,  a t  

d e n  t ø jo r d n in g ,  f o r b u n d s d o m 

m e r n e  h a v d e  m e d  D S I u d lø b  a l 

le r e d e  v e d  d e t t e  k a le n d e r å r s  

s ta r t .

D e r  h a r  i m e l le m t id e n  v æ r e t  

e n k e l te  k o n s u l t a t io n e r  f o r  

e v e n tu e lt  a t  få  e n  n y o r d n in g  p å  

b e n e n e ,  m e n  i s k r iv e n d e  s tu n d  e r  

d e r  e n d n u  in te t  s k e t .

D e t  v i l  s å le d e s  s ig e ,  a t  h v e r  e n 

k e l t  f o r b u n d s d o m m e r  e r  f r i t  s t i l 

le t  m .h . t .  b e k læ d n in g ,  h v is  ik k e  

a n d e n  a f ta le  e r  t r u f f e t ,  o g  h e r  

s k a l v i d a  i le  m e d  a t  b r in g e  n y h e 

d e n  o m , a t  S jæ l la n d  h a r  t e g n e t  

k o n t r a k t  m e d  W in n e r ,  s å le d e s  d e  

s jæ lla n d s k e  d o m m e r e  e r  e n s  f r a  

t o p  t i l  tå  -  r e n t  b e k læ d n in g s 

m æ s s ig t .

K ø b e n h a v n e r n e  h a r  s ta d ig  e n  

a f ta le  lø b e n d e  m e d  D S I o g  p å  

F y n  h a r  m a n  e n  v e l f u n g e r e n d e  

o r d n in g  m e d  K A W A S A K I,  F R E D  

P E R R Y  o g  J. H a m m e r g a a r d  H a n 

s e n , m e n s  e n  e v e n tu e l  jy s k  o r d 

n in g  ik k e  k e n d e s .
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Nr. 1401 e r ik ke  en hr. hvem  so m  h e ls t

P ra k a s h  m e d le m  i H v id o v re  
i d e  n æ s te  to  s æ s o n e r

Pr a k a sh  b y d e s  v e lk o m m en  i H v id ov r e B a d m in ton  Clu b  a f  d e n s  for m a n d , Fin n  J a co b s e n .

F re d a g  d e n  5 . d e c e m b e r  s a g d e  

H v id o v r e  B a d m in to n  C lu b  g o d  

d a g  t i l  m e d le m  n r. 1 4 0 1 . O g  m a n  

v a r  s å  g la d  f o r  a t h a v e  o v e r s k r e 

d e t  d e  1 4 0 0 , a t  m e d le m m e t  b iv å -  

n e t  a f  r e p r æ s e n ta n te r  f o r  d e n  

s k r e v n e  o g  d e n  e le k t r o n is k e  

p re s s e  b le v  m o d ta g e t  i K ø b e n 

h a v n s  L u f t h a v n  a f  d e t  m e s te  a f  

H v id o v r e s  le d e ls e .

- J e g  m å  In d rø m m e , a t  d e t  ik k e  

e r  a l le  v o r e  n y e  m e d le m m e r ,  v i 

m o d ta g e r  p å  d e n  m å d e , m e n  d e t  

e r  jo  h e l le r  ik k e  h v e r  d a g ,  a t  v i 

s k a l I lu f th a v n e n  o g  h e n te  d e m , 

o g  e n d n u  s jæ ld n e r e  e r  d e t ,  n å r  

d e t  e r  e n  s p i l le r  i d e n  a b s o lu t t e  

v e r d e n s e l i te .  D e r fo r  t r o r  je g ,  a t 

d e  f le s te  fo r s tå r ,  h v o r f o r  v i g ø r  

l id t  m e r e  u d  a f  n r. 1 4 0 1 , P r a k a s h  

P a d u k o n e  f r a  In d ie n ,  s a g d e  

H v id o v r e s  f o r m a n d ,  F in n  J a c o b 

s e n .

M a n g e  fo rm a lite te r

F o r  d e m ,  d e r  fø lg e r  m e d  i a v is e r 

n e , k a n  d e t  n æ p p e  v æ r e  h e lt  

u k e n d t ,  a t  P r a k a s h  v a r  p å  v e j t i l  

D a n m a r k ,  m e n  u e n d e l ig  m a n g e  

f o r m a l i t e t e r  s k u l le  o r d n e s ,  fø r  

h a n  k u n n e  k o m m e . B l.a . s k a l h a n  

f o r  a t  få  o p h o ld s t i l la d e ls e  k u n n e  

d o k u m e n te r e ,  a t h a n  h a r  e n  

in d tæ g t ,  o g  d e n  s id e  a f  s a g e n  h a r  

f i r m a e r n e  A k a i o g  Y o n e x  t a g e t  

s ig  a f  v e d  a t  s ik r e  d e t  ø k o n o m i 

s k e  g r u n d la g  f o r  h a n s  o p h o ld  i 

D a n m a r k  i t o  å r .  I h v e r t  fa ld  lø b e r  

d e n  e n e  s p o n s o r k o n t r a k t  i t o  å r, 

m e n s  d e n  a n d e n  e r  e t - å r ig .

Til fo rd e l fo r H v id o v re  og  D B F

P ra k a s h ,  d e r  n u  e r  b le v e t  l ic e n s 

s p i l le r ,  s k a l ik k e  b e s t i l le  a n d e t  

h e r  i D a n m a r k  e n d  a t  s p i l le  b a d 

m in to n .  H a n  s tå r  t i l  r å d ig h e d  f o r  

H v id o v r e s  d iv is io n s s p i l le r e  h v e r  

f o r m id d a g  o g  e r  m e d  i fæ l le s 

t r æ n in g e n  t i r s d a g  o g  t o r s d a g .

S ig t e t  m e d  d e t  e r  n a t u r l ig v is  a t  

g ø re  H v id o v r e s  d iv is io n s s p i l le r e  

s tæ r k e re ,  m e n  k lu b b e n  s e r  ik k e  

k u n  in t e r n t  p å  s a g e n , s ig e r  F in n  

J a c o b s e n .  -  V i h a r  i m a n g e  å r  

h a f t  b a n e r  t i l  r å d ig h e d  f o r  a n d r e  

k lu b b e r s  t o p s p i l le r e .  N u  h a r  v i 

ik k e  b lo t  b a n e r ,  m e n  o g s å  e n  

v æ r d ig  t r æ n in g s p a r t n e r  t i l  f o lk  

s o m  M o r te n  F ro s t  o g  F le m m in g  

D e lfs  m e d  f le re .  D e rv e d  m e n e r  

je g ,  a t  v i r æ k k e r  D a n s k  B a d m in 

to n  F o r b u n d  e n  h jæ lp e n d e  h å n d ,  

o g  a t  v i k a n  m e d v ir k e  t i l  a t  g ø r e  

v o re  la n d s h o ld s s p i l le r e  e n d n u  

b e d re .

S a g e n s  a n d e n  s id e

F in n  J a c o b s e n  h a r  r e t  i, a t  P ra 

k a s h  v i l  v æ r e  e n  k æ r k o m m e n  

h jæ lp  i v o r e  e l i t e s p i l le r e s  t r æ 

n in g ,  m e n  m a n  m å  h e l le r  ik k e  s e  

b o r t  f r a ,  a t  P r a k a s h  s e lv  n o k  e r  

d e n , d e r  h a r  s tø r s t  g a v n  u d  a f  s in  

t i l k n y t n in g  t i l  e n  d a n s k  k lu b .

E n  a f  å r s a g e r n e  t i l ,  a t  h a n  m e 

g e t  m o d  d e t  in d is k e  f o r b u n d s  

ø n s k e  h a r  f o r la d t  s i t  h je m la n d ,  e r  

n e to p ,  a t  h a n  ik k e  k a n  f in d e  t i l 

s t r æ k k e l ig t  s tæ r k e  t r æ n in g s 

p a r tn e r e  i In d ie n .

E n  a n d e n  s id e  a f  s a g e n  e r , a t  

e n  h e l d e l a f  d e  d a n s k e  l ic e n s 

s p i l le r e  h a r  s v æ r t  v e d  a t  s k a f fe  

s p o n s o r e r  i d e n n e  s æ s o n .  V i e r 

k e n d e r ,  a t  m a n  e r  p å  H e r re n s  

M a rk ,  n å r  m a n  b e v æ g e r  s ig  u d  p å  

s p o n s o r m a r k e d e t ,  o g  a t  d e t  e r  

d e n ,  s o m  e r  fø r s t  o g  s m a r te s t ,  

d e r  k la r e r  s ig  b e d s t.

D e r fo r  r e s p e k te r e r  v i o g s å  F in n  

J a c o b s e n  o g  h a n s h jæ lp e r e  f o r a t  

h a v e  f u n d e t  d e  t o  f i r m a e r  t i l  a t 

s p o n s e r e  P r a k a s h ,  m e n  d e r  e r  v e l 

d e m , d e r g ø r s ig  t a n k e r  o m , a t d e t

ik k e  u b e ty d e l ig e  b e lø b  m å s k e  

k u n n e  v æ r e  a n v e n d t  b e d r e  in d e n  

f o r  d a n s k  b a d m in to n .

B e lø b e ts  s tø r r e ls e  k e n d e r  v i 

ik k e .  M e n  F in n  J a c o b s e n  h a r  

o p ly s t ,  a t  d e t  l ig g e r  p å  g o d t  o g  

v e l h a lv d e le n  a f  d e  p e n g e ,  h a n  

s k a f f e d e  D B F  s p o n s o r k o n t r a k t e r  

f o r  s id s te  å r.

F o r b u n d e t  h a v d e  i s id s te  s æ 

s o n  e n  s p o n s o r in d t æ g t  p å  ca .

6 0 0 .0 0 0  k r . ,  m e n  h v o r  m a n g e  a f  

d e m ,  d e r  t i ls k r iv e s  F in n  J a c o b 

s e n s  in i t ia t iv ,  v e d  v i ik k e .

R ay  S te v e n s

D e t v a r  ¡ ø v r ig t  R a y  S te v e n s ,  d e r  

s a t te  H B C  o g  P r a k a s h  i f o r b i n 

d e ls e  m e d  h in a n d e n .  D a  P ra k a s h  

s p u r g te  S te v e n s  t i l  rå d s ,  v a r  

e n g læ n d e r e n  ik k e  i t v iv l  o m , a te n  

u d p r æ g e t  s in g le s p i l le r  v i l l e  få  

s tø r s t  u d b y t te  a f  t r æ n in g e n  i 

D a n m a r k ,  o g  d a  s a m m e  S te v e n s  

(o g  K e v in  J o l ly  iø v r ig t  o g s å )  h a r  

e t  m e g e t  n æ r t  f o r h o ld  t i l  H v id 

o v re ,  v a r  d e t  k u n  n a t u r l ig t  a t  r å d e  

P r a k a s h ,  s o m  h a n  g jo r d e .

H æ d re t

P r a k a s h  m o d to g  f o r  e t  s ty k k e  t id  

s id e n  e t  æ r e s d ip lo m  f r a  » D e n  

in te r n a t io n a le  k o m i te  f o r  F a ir  

P la y « , d e r  h a r  s e lv e s te  d e n  t i d l i 

g e r e  o ly m p is k e  p r æ s id e n t ,  L o r d  

K i l la n in ,  s o m  f o r m a n d .

H a n  b le v  h æ d r e t  d e ls  p å  g r u n d  

a f  s in  f a n ta s t is k e  k a r r ie r e ,  d e r  

fo r e lø b ig  e r  k r o n e t  m e d  A l l  E n g 

la n d  m e s te r s k a b e t  i h e r r e s in g le  i 

1 9 8 0 , o g  s a m t id ig  f r e m h æ v e d e s  

h a n  f o r  s in  s p o r t s l ig e  in d s t i l l in g ,  

d a  h a n  u n d e r  e n  v ig t ig  k a m p  g a v  

s in  m o d s ta n d e r  e k s t r a  h v i le t id ,  

e f t e r  a t  d e n n e  h a v d e  få e t  e t  i ld e 

b e f in d e n d e .

P r a k a s h  m e n e r  ik k e  s e lv ,  a t  

h a n  b l iv e r  u d s a t  f o r  i ld e b e f in 

d e n d e ,  s e lv o m  h a n  a n k o m  t i l  

D a n m a r k  m id t  i d e n  h å rd e s te  

v in te r .

-  J e g  e r  m e r e  in te r e s s e r e t  i 

b a d m in to n s p i l le r n e  i D a n m a r k  

e n d  i k l im a e t ,  s ig e r  h a n .
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»Copenhagen Cup«

F ro s t-P ra k a s h  ig e n  h ø jd e p u n k te t 
og  L e n e  K ø p p en  m o d  G ilk s?

’Copenhagen Cup’ får ikke helt 
den spiller-besætning, arran 
gørerne, Søllerød-Nærum 
Idrætsklub og Lyngby Badm in 
ton Klub, kunne have ønsket. Al
ligevel er der lagt op til en på flere 
måder interessant turnering den 
3.-6. januar I Lyngbyhallen.

I herresingle er der udsigt til en 
gentagelse af sidste års finale 
mellem Morten Frost og Prakash 
Padukone. Der »bliver« semi- 
finaler mellem Prakash og 
Flemming Delfs samt Morten 
Frost og Llus Pongoh. Såfremt 
denne seedning holder er der 
altså lagt op til VM-revanche 
mellem Frost og Pongoh. Indo
neseren vandt i Djakarta i kvart
finalen.

Indoneserne kommer altså til 
Copenhagen Cup, men dog ikke 
med det allerstærkeste hold af 
spillere. Foruden Pongoh kom 
mer Hadiyanto, der er seeded 
5-8 sammen med Thomas Kilh- 
strøm, Sverige, Ray Stevens, 
England og Steen Fladberg, 
Danmark, samt VM-flnalisterne I 
herredouble Kartono/Heryanto.

Lene m od G ilks
I damesingle er Gillian Gilks, 
England med, og der ventes en 
finale mellem hende og Lene 
Køppen. Europamesteren Lise
lotte Blumer, Schweiz, og Jane 
Webster, England er mellem-se- 
eded.

I herredouble er Kartono/Her
yanto topseeded sammen med 
Stefan Karlsson/Thomas Kihl- 
strom, Sverige, mens Ray Ste
vens og Mike Tredgett samt Cla
es Nordin/Lars Wengberg er 
mellem-seeded.

Selvom Copenhagen Cup blev 
reddet økonomisk ved sponse
ring fra Yonex, Magasin og Tex
aco, truede en ødelæggelse ved 
manglende deltagelse af danske 
topstillere.

Det skyldes eksamens-forbe
redelser m.v. blandt de bedste 
danske. Morten Frost ønskede at 
melde fra, ligesom Steen Flad
berg, der ikke er med i DM, også 
var på nippet til at sige fra. Steen 
Skovgaard har meldt fra, og 
Morten Frost/Steen Fladberg 
stiller ikke op i herredouble. Men 
Mortens tilstedeværelse redder i 
det mindste herresinglen.

Dermed får man en ny herre 
double at se, Flemming 
Delfs/Prakash. Det kan blive et 
interessant bekendtskab.

I turneringen er der i øvrigt og 
så gensyn med Svend Pri, der 
dog må igennem kvalifikation fo r 
at komme ind. Han har ikke re
sultater I denne sæson, idet han 
vel egentlig var holdt op?

I damedouble ventes der en fi 
nale mellem Nora Perry/Jane 
Webster og Anne Skov- 
gaard/Lene Køppen. Joke van 
Beusekom/Marjan Ridder og 
Gillian Gilks/Paula Kilvington er 
mellem-seeded.

I m ixeddouble ventes der f i 
nale mellem udenlandske spil
lere, Nora Perry/Mike Tredgett 
og Billy G illiland/Jane Webster, 
mens Lars Wengberg/Annette 
Borjesson og Jesper Helle- 
d ie/P ia Nielsen er mellemsee- 
ded.

Turneringen samler 44 uden
landske spillere fra ialt ti nati
oner. Der spilles om 119.000 kr. i 
turneringen.

Dam esingle-ræ kken tegner t i l  a t kunne byde på flere spændende  
kampe, som M orten Frost her viser ved den »åbne lod træ kning«  -  All 

England-revanchen K irsten Larsen -G illian  Gilks.

N y  la n d s k a m p  D a n m a rk —E n g lan d
Danjark og England spiller igen 
landskamp den 7. januar. Det er 
for spillere indtil 23 år. Dette 
landskamp-samarbejde blev af
ta lt fo r et år siden mellem Dan
mark, England og Sverige, og 
englænderne fortsæ tter efter 
kampen i Danmark til Sverige for 
at sp ille mod Sveriges U-23 hold 
den 8. januar. Derimod bliver der

ikke i denne omgang kamp mel
lem Danmark og Sverige.

De engelske spillere kommer 
til Danmark fo r at være med i 
'Copenhagen Cup’, og de skal 
også møde et Sjællands-hold. 
Denne kamp spilles den 6. janu 
ar.

Selv om landskampen »på pa

piret« giver mulighed for at bru 
ge f.eks. Morten Frost, Steen 
Fladberg, Kirsten Larsen, m.fl. vil 
de ikke figurere på det danske 
hold, ligesom englænderne ikke 
vil benytte en spiller som Kevin 
Jolly.

- V i  har aftalt, at kun spillere, 
der ikke har været med på

seniorlandshold tidligere, kan 
benyttes i U-23 kampene, oplyser 
spilleudvalgs-formand Erik Jør
gensen.

-  Såfremt vi få r succes med 
denne landskamp-form, vil det 
blive årligt tilbagevendende ge- 
givenheder, oplyser SU-forman- 
den.
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DM i L illerød

Dansk Idræts Forbunds Mester
skaber i badminton fo r Danmark 
-  DM -  afvikles 10.-11. januar 
med Lillerød Badmintonklub og 
Sjællands Badminton Kreds som 
arrangører. Spillestedet er LBs 
hal i Allerød.

Licensspillerne -  Lene Køp- 
pen, Morten Frost, Flemming 
Delfs, Steen Skovgaard, Anne 
Skovgaard og Svend Pri -  må ik 
ke være med. »Deres« DM -  
DBF-mesterskaberne -  afvikles 
en måned senere med Indleden
de kampe i Greve Strand og med 
semifinaler og finaler i KB-hal- 
len.

Årets DM bliver særdeles 
spændende -  I hvert fald i de to 
single-rækker, hvor det er meget 
svært at udpege favoritterne.

I herresingle, hvor der er 60 
deltagere, er Claus B. Andersen, 
Hillerød, og Bent Svenningsen
1-2 seeded, mens Morten Svar
rer, Greve, og Gert Helsholt, 
Søllerød er 3-4 seeded. Michael 
Kjeldsen, Gentofte, Jens Peter 
Nlerhoff, Triton, Kim Brodersen, 
Odense og Ib Frederiksen, Resen 
er 5-8 seeded.

Kvartfinalerne bliver sp illet 
således, hvis seedningerne hol
der: Claus Andersen-lb Frede
riksen og Morten Svarrer-Kim  
Brodersen i den ene halvdel, 
samt Bent Svennlngsen-Michael 
Kjeldsen og Gert Helsholt-dens 
Peter Nlerhoff i den anden.

Damesinglen er lige så åben. 
Rikke V. Sørensen, KBK, og Ag 
nethe Juul, Højbjerg, der er fo r 
svarende mester, er finale-see- 
ded, mens Susanne Berg, Gen
to fte  og Lonny Bostofte, Skovs
hoved er 3-4 seeded. Susanne 
Ejlersen, Højbjerg, Pia Nielsen, 
Køge, Nettie Nielsen, Hvidovre, 
og Kirsten Larsen, Triton, er 5-8 
seeded.

Der ventes følgende kvartfi
naler: Rikke V. Sørensen-Nettle 
Nielsen, Susanne Berg-Susanne 
Ejlersen i øverste halvdel, og Ag
nethe Juul-Kirsten Larsen, Lon
ny Bostofte-Pia Nielsen i neder- 
ste halvdel.

Uden  K enn eth  og S te en

Man vil savne spillere som Ken
neth Larsen, Triton, og Steen 
Fladberg, Køge. De er begge 
optaget af eksamen og har meldt 
fra til DM. Jesper Helledie, sidste 
sæsons tredobbelte mester, er 
endnu ikke kommet sig så meget

efter sin skade, at han tø r være 
med I alle tre rækker.

I herredouble forsvarer Helle
die sit mesterskab sammen med 
Jan Hammergaard, Hvidovre. De 
er finale-seeded sammen med 
Mogens Neergaard/Jens Peter 
Nierhoff, Triton. Bent Sven- 
ningsen/Morten Svarrer, Greve 
og Michael Kjeldsen/Mark Chri
stiansen, Gentofte/Triton er 3-4 
seeded, og sidstnævnte står til at 
møde mestrene i semifinalen.

I damedouble skal der kåres ny 
mester, idet Inge Borgstrøm, der 
var mester med Lonny Bostofte i 
1979-80, Ikke er med. Kirsten 
Meier, Søllerød/Susanne Berg, 
Gentofte er finaleseeded sam
men med Nettie Nielsen, Hvi- 
dovre/Dorte Kjær, Greve. Først
nævnte står til semifinale mod 
Annette Bernth/Pia Nielsen 
Hvidovre/Køge, mens Rikke V. 
Sørensen, KBK/Susanne Ejler
sen, Højbjerg er det andet 3-4 
seedede par.

Jesper Helledie skal prøve at 
genvinde m ixeddouble-titlen 
sammen med en ny makker. Han 
vandt i 1979-80 med Inge Borg 
strøm, men stiller nu op med Pia

/ n

Kenneth Larsen, der var regne t fo r et g od t bud på singlemesteren, har 
m åttet m elde fra t i l  DM.

Nielsen, og dette par er topsee- 
ded. Mogens Neergaard, Tri- 
ton/Charlotte  Pilgaard, Høj
bjerg, er det andet finaleseedede 
par. Helledie/Pia Nielsen står til

semifinale mod Lars Chem- 
nltz/Hanne Adsbøl, Lyngby, 
mens Neergaard/Pilgaard står til 
at møde Jan Hammergaard/ 
Helle Guldborg, Hvidovre.

SCANFJER t ilb y d e r  gode  F J E R B O L D E

T IL  B IL L IG S TE  P R ISER  PÅ  M A R K ED E T  

via den erfarne badmintonleder.

FIRST

C ham pion, S tandard og P rac tica l 
er bo lde, der med succes bruges i 
DH- og Seriekam pe, 
åbne tu rne ringe r og træ n ing .

Leveres i FLERE HASTIGHEDER

A fta l leveringste rm in .

Poul Letholm Nielsen
Humlestien 19, Tune, 4000 Roskilde . Tlf. 03 - 1383 99

S væ rt a t  u dp eg e  
D M -fa v o rittem e
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Born holm sm esterskaber

Søren Hansen igen 
tredobbelt mester

Ynglinge-spilleren Søren Han
sen, Allinge, viste sig som ventet 
som øens klart stærkeste spiller, 
da bornholmsmesterskaberne 
blev afviklet i Rønne.

Søren Hansen blev på ny tre 
dobbelt mester.

Rita Larsen, Poulsker blev me
ster i damesingle, mens dame- 
doublemesterskabet blev vundet 
af hendes klubkammerater Tina 
Anker/G itte  Møller. I herredou 
ble blev Søren Hansen mester 
sammen med Ole Madsen, A llin 
ge, mens han -  lidt uventet kun 
ne vinde i mixeddouble sammen 
med Birthe Madsen, Allinge.

Resultaterne i BM-80: 
H e rre s in g le , semifinaler: Søren 
Hansen, Allinge-Uørn Westh, 
Rønne 17-15, 15-4. Jørn Ols- 
son, Rønne-Ejvind Pedersen, 
Rønne 18-13, 17-14.

F in a le : Søren Hansen^Jørn 
Olsson 15-3, 15-0.
D a m e s in g le , semifinaler: Rita 
Larsen, Poulsker-lnge Johan
sen, Poulsker 11-2, 11—4. Tina 
Anker, Poulsker-Laila Truelsen, 
Allinge 12-10, 7-11, 12-10. 
F in a le : Rita Larsen-Tina Anker 
3-11, 12-9, 11-6.
H e rre d o u b le , semifinaler: Ej
vind Pedersen/Jørn Olsson, 
Rønne-O leA. Hansen/Jørn 
Westh, Rønne 12-15, 15-5, 
15-5. Kurt Kruse/Stig Hansen, 
Rønne-Ole Madsen/Søren 
Hansen, Allinge 15-5, 14-18,
0-15.
F in a le : Ejvind Pedersen/Jørn 
O lsson-O le Madsen/Søren 
Hansen 15-12, 0-15, 6-15. 
D a m e d o u b le , semifinaler: Rita 
Larsen/lnge Johansen, Poul- 
sker-Gunhild  Vilhelmsen/Lene 
Jensen, Rønne 5-15, 15-7,

Søren Hansen, A llinge-Sandvig.

15-11. Helle Olsen/Susanne 
Larsen, Klemensker-Tina An
ker/G itte Møller, Poulsker 
13-15, 9-15.
F in a le : Rita Larsen/lnge Jo- 
hansen-Tina Anker/G itte Møller 
8-15, 14-18.

M ix e d d o u b le , semifinaler: Per
nille  Hansen/Jesper Mortensen,

Klemensker-Birthe Mad
sen/Søren Hansen, Allinge 
3-15, 11-15. Inge Johan- 
sen/Lars Vibe, Poulsker-G itte 
Rasmussen/Kurt Kruse, Rønne
17-14, 15-9.

F in a le : Birthe Madsen/Søren 
Hansen-lnge Johansen/Lars 
Vibe 15-12, 15-10.

Fynsm esterskaber

Helle Berg tredobbelt vinder
Odense Badminton Klub i a lm in 
delighed og Helle Berg og Kim 
Brodersen i særdeleshed dom i
nerede årets fynske mesterska 
ber.

Helle Berg blev tredobbelt me
ster påny, og hun blev mester i 
single fo r fjerde år i træk, hvor
ved hun kunne modtage pokalen 
til ejendom. Kim Brodersen var i 
tre finaler, men måtte »nøjes 
med« to  mesterskaber.

Ulrik Bo Hansen, der ikke spil
ler divisions-badminton i denne 
sæson, blev mester i herre 
double sammen med Anders An
dersen.

OBK stod på alle finalepladser, 
på nær en enkelt -  mixeddouble, 
hvor Karsten Nielsen, Nr. Broby 
var halvpart.

Nr. Brobys spillere fik  ikke helt 
så stort udbytte af mesterska 
berne som ventet. Claus Over- 
beckvarfinaleseeded, men tabte 
til Steen Buch, og 3-4  seedede 
Johannes Andersen blev slået af 
Ulrik Jensen.

To boys spillere, Leif Jen- 
sen/Jørgen Schou nåede sensa

tione lt semifinalen i herredoub 
le. Leif Jensen var med i FM for 
30. gang, men sønnen Ulrik var 
dog sammen med Steen Buch i 
vinderposition i kvartfinalen, da 
han måtte opgive p.g.a. en ska 
de.

H e rre s in g le , semifinaler: Kim 
Brodersen, Odense-Per Jør
gensen, Tarup Pårup 15-2,
15-3. Anders Andersen, Oden- 
se-Steen Buch, Odense 15-12, 
15-3.
F in a le : Kim Brodersen-Anders 
Andersen 15-1, 15-2. 
D a m e s in g le , semifinaler: Helle 
Berg, Odense-Vibeke Hansen, 
Nyborg 11-4, 110—. Dorte 
Hvilshøj, Odense-Uette Hansen, 
Nyborg 10-12, 2-11.
F in a le : Helle Berg-Jette Han
sen 11-2, 11-6.

H e rre d o u b le , semifinaler: Kim 
Brodersen/Eilif Ladegaard, 
Odense-Jørgen Schou/Leif 
Jensen, Odense 15-5, 15-10. 
Jørgen Kirketerp/Karsten 
Nielsen, Nr. B roby-U lrik Bo

Hansen/Anders Andersen 8-15, 
15-17.
F in a le : Kim Brodersen/E ilif La- 
degaard-U lrik Bo Hansen/An
ders Andersen 10-15, 3-15.

D a m e d o u b le , semifinaler: Helle 
Berg/Helle Hansen, Oden
se-Irene Christensen, Svend- 
borg/M arianne Bruun, Middel- 
fa rt 15-8, 15-5. Jette Han- 
sen/Vibeke Hansen, Ny- 
borg-Lone Christensen/Kirsten 
F. Hansen, Odense 10-15, 3-15. 
F in a le : Helle Berg/Helle Han- 
sen-Lone Christensen/Kirsten 
F. Hansen 15-7, 15-0.

M ix e d d o u b le , semifinaler: Kim 
Brodersen/Helle Berg, Oden
se-M ichael Jacobsen/Inge 
Skalshoj, Tarup-Pärup 15-5, 
15-9. Carsten Meller, KBK/Kir- 
sten F. Hansen, Odense-Kar
sten Nielsen, Nr. Broby/Helle 
Hansen, Odense 15-12, 7-15, 
12-15.
F in a le : Kim Brodersen/Helle 
Berg-Karsten Nielsen/Helle 
Hansen 15-6, 15-6.

Ulrik  Bo Hansen, OBK, sp ille r ik 

ke d iv isions-badm inton i denne 
sæson, men han var stæ rk nok til 
a t vinde mesterskabet i herre 

double med Anders Andersen.
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Rita Larsen, m ester i dam esingle  
på Bornholm .

Helle Berg, Odense, b lev tredobbe lt fynsmester igen, og hun vandt sam tid ig  single-pokalen t i l ejendom,

ide t de t var fjerde sejr på stribe.

Københavnsm esterskaber

L o n n y  B o s to fte  f ik  K M  
o g  b le v  å r e ts  g e n tle m a n

Lonny Bostofte og Joke van 
Beusekom, Skovshoved, sørge 
de fo r en dejlig afveksling i ræk
ken af favorit-sejre i årets Kø- 
benhavns-mesterskaber, da de 
finale-besejrede Lene Køppen 
og Susanne Berg, Gentofte. Det 
var en damedouble, der bød på 
spil, der sjældent ses på disse 
breddegrader i denne række.

Lene Køppen måtte derfor 
»nøjes med« at blive dobbeltme 
ster, ligesom Morten Frost og 
Steen Skovgaard.

Det var de seedede spillere, 
der »gik igennem« næsten over
alt. Lars Chemnitz/Hanne Ads- 
bøl, Lyngby, sørgede dog fo r en 
overraskelse i mixeddouble ved
-  fo r anden gang i denne sæson
-  at besejre Jan Hammergaard/ 
Helle Guldborg, Hvidovre.

L o n n y  e r  g e n tle m a n

Lonny Bostofte blev under KM

udnævnt til årets gentleman. Og 
hun fik  en pokal som bevis på 
det.

Det er Københavns Dommer 
Klub, der uddeler pokalen til den 
spiller, som efter medlemmernes 
mening gennem sæsonen har 
vist en fa ir og nobel optræden. 
Og det har Lonny altid gjort, men 
hun kan jo ikke få pokalen hvert 
år.

Sidste år g ik den til Jesper 
Helledie, og samtidig blev det 
oplyst, at årets uddeling var den 
anden i pokalens historie.

Det passer ikke. Uddelingen 
har derimod været stillet i bero 
nogle år. Men Lonny Bostofte var 
selv bedst til at dementere oplys 
ningen om pokalens to-årige le
vetid, idet hun også blev årets 
gentleman i 1967.

Resultaterne fra KM i Hvidov
re:
H e rre s in g le , semifinaler: Mor

ten Frost, Gentofte-Henrik 
Fahrenholz, Hvidovre 15-3, 
15-0. Michael Kjeldsen, Gen- 
to fte-Jesper Helledie, Hvidovre
2-15, 11-15.
F in a le : Morten Frost-Jesper 
Helledie 15-5, 15-3. 
D a m e s in g le , semifinaler: Lene 
Køppen, Gentofte-Nettie 
Nielsen, Hvidovre 11-6, 11-1. 
Susanne Berg, Gentofte-doke 
van Beusekom, Skovshoved
1-11, 3-11.
F in a le : Lene Køppen-Joke van 
Beusekom 11-8, 11-2. 
H e rre d o u b le , semifinaler:
Steen Skovgaard/Morten Frost, 
Gentofte-Bo Kjærgaard, Gen- 
to fte /E lo  Hansen, Hvidovre 
15-9, 15-8. Henrik Fahren- 
holz/Jørgen Mortensen, Hvid- 
ovre-dan Hammergaard/Jesper 
Helledie, Hvidovre 7-15, 10-15. 
F in a le : Steen Skovgaard/M or
ten Frost-Jan Hammergaard/

Jesper Helledie 7-15, 15—4, 
15-10.
D a m e d o u b le , semifinaler: Lene 
Køppen/Susanne Berg, Gen- 
to fte-H elle  Guldborg/Marianne 
Christensen, Hvidovre 12-15, 
15-5, 15-8. Ulla S trand/Bettina 
Kristensen, KBK-Joke van Beu- 
sekom /Lonny Bostofte, Skovs
hoved 10-15, 15-10, 7-15. 
F in a le : Lene Køppen/Susanne 
Berg-Joke van Beuse- 
kom /Lonny Bostofte 10-15, 
15-3, 15-17.
M ix e d d o u b le , semifinaler: Ste 
en Skovgaard/Lene Køppen, 
Gentofte-M orten Frost/U lla 
B ritt Christensen, Gentofte 
15-8, 15-10. Lars Chem
nitz/Hanne Adsbøl, Lyngby—Jan 
Hammergaard/Helle Guldborg, 
Hvidovre 15-8, 1-15, 15-6. 
F in a le : Steen Skovgaard/Lene 
Køppen-Lars Chemnitz/Hanne 
Adsbøl 15-9, 15-6.
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Jyske m esterskaber

P å  a n d e th o ld e t  i T r ito n  
— jy s k  m e s te r  i h e r re s in g le

Favoritterne Kenneth Larsen, 
Triton, og Agnethe Juul, Høj
bjerg, måtte melde fra til årest 
jyske mesterskaber. De var pla 
get af skader. Alligevel var det 
uventet, at Torben Carlsen, T ri 
ton, og Susanne Ejlersen, Høj
bjerg, kunne blive mestre i sing 
lerne.

Torben Carlsen var useeded, 
og han er end ikke fast spiller på 
Tritons 1. hold, og det var der
med den helt store overraskelse 
at han kunne vinde. Han besejre
de Poul Børge Pedersen, Høj
bjerg, som på sin vej til finalen 
ligeså overraskende besejrede 
Jens Peter Nierhoff, Triton. Tor
ben Carlsen var ualm indelig t flot 
spillende og han var ikke truet 
hverken i semifinale eller finale.

Damesinglen blev vundet af 
Susanne Ejlersen, Højbjerg, i to 
sæt over favoritten Kirsten Lar
sen, Triton. Susanne gik uimpo- 
neret til sagen og efter at have 
vundet første sæt, havde hun 
forholdsvis let spil i andet, da 
Kirsten mere eller m indre miste 
de troen på sig selv. Det var hen
des anden sejr over Kirsten i 
denne sæson.

I doublerne var resultaterne 
mere efter forventningerne. 
Kenn H. Nielsen kom ind i Ken
neth Larsens plads i herredouble 
og vandt med Mogens Neer- 
gaard.

H e rre s in g le , semifinalen Tor
ben Carlsen, T riton-P er M ik 
kelsen, Højbjerg 15-13, 15-10. 
Poul Børge Pedersen, Højb- 
jerg-Jens Peter Nierhoff, Triton
3-15, 15-6, 15-10.

Susanne Ejlersen, Højbjerg, fik  
ny se jr over Kirsten Larsen.

L iselotte Gøttsche, Herning (t.h.) 
og L ill i B. Pedersen, AB.

F in a le : Torben Carlsen-Poul
Børge Pedersen 15-12, 15-4.

D a m e s in g le , semifinaler: Su
sanne Ejlersen, Højbjerg-Ger- 
trud Kirk, Esbjerg 11-5, 11-2. 
Kirsten Larsen, Triton-L ise 
Kissmeyer, Højbjerg 11-3, 11-3. 
F in a le : Susanne Ejlersen-Kir- 
sten Larsen 11-7, 11-6.

H e rre d o u b le , semifinaler: Kenn 
H. Nielsen, Herning/Mogens 
Neergaard, Triton-M ogens 
Nielsen/Per Nygaard, Esbjerg 
15-5, 15-7. Poul Nielsen/Jesper 
Kunde, Højbjerg-Jesper Toft- 
lund/Niels Christensen, AB 
15-8, 15-7.
F in a le : Kenn H. Nlelsen/Mo- 
gens Neergaard-Poul Nielsen/ 
Jesper Kunde 15-9, 15-12.

D a m e d o u b le , semifinaler: Lilli 
B. Pedersen, AB/Liselotte 
Gøttsche, Herning-G itte Sol- 
b jerg/Pernille Steensen, Viby 
18-13, 17-14. Anni Bøgh/Kir- 
sten Larsen, Triton-M erete 
Gang, AB/Susanne Ejlersen, 
Højbjerg 15-12, 15-10.
F in a le : Lilli B. Pedersen/Lise- 
lotte Gøttsche-Annie Bøgh/Kir- 
sten Larsen 15-11, 15-12. 
M ix e d d o u b le , semifinaler: Kir 
sten Søe Pedersen/Mogens 
Neergaard, Triton—Lilli B. Pe- 
dersen/Jesper Toftlund, AB 
15-7, 15-3. Charlotte Pil- 
gaard/Poul Nielsen, Høj- 
bjerg-Vibeke Dahl/Gert Peder
sen, Resen 15-8, 15-1.
F in a le : Charlotte Pilgaard/Poul 
Nielsen-Kirsten Søe/Mogens 
Neergaard 15-12, 18-16.

Kenn H. Nielsen, Herning, er gået i knæ, mens M ogens Neergaard

kla re r returneringen.

Charlotte P ilgaard og Poul Nielsen, Højbjerg, b lev  jyske  m estre i 
m ixeddouble.
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Sjæ llandske m esterskaber

Greve Strand fik 
begge  single-t it ler

Greve Strands unge spillere, 
Dorte Kjær, Morten Svarrer og 
Bent Svenningsen stod fo r de 
bedste præstationer i sjæl
landsmesterskaberne i Lillerød.

Bent Svenningsen blev en lidt 
uventet -  men fortjent -  mester i 
herresingle. Han besejrede på 
stribe de seedede spillere -  
Morten Svarrer, Claus B. Ander
sen, Hillerød og Gert Helsholt, 
Søllerød.

Dorte Kjær blev mester I dame- 
single, Idet hun fik vendt et næ
sten håbløst 1-7 resultat i 2. sæt 
til sejr. I afgørende sæt blev der 
ikke tvivl om resultatet mod K ir 
sten Meier.

Bent Svenningsen/Morten 
Svarrer skulle bruge 14 m atch 
bolde i 2. sæt mod klubkamme
raterne, rutinerede Erland 
Kops/Tom Bacher, der sensatio 
nelt nåede finalen. Et andet Gre
ve-par, Torben Kjær/Steffen 
Lunde havde i første runde sendt 
flnaleseedede Gert Helsholt/ 
Peter Holm ud af turneringen, 
men de tabte til »De gamle«.

Jette Bach/Kirsten Meler 
vandt damedoublen, og dermed 
fik Karlslunde sit første se- 
nlor-SM. Bach/Meler havde i 
semifinalen efter hård kamp be
sejret Dorte Kjær/Pia Nielsen.

I m ixeddoublevardet helt efter 
forventningerne, at Steen Flad- 
berg/P ia Nielsen let kunne vinde.

Resultaterne i SM: 
H e rre s in g le , semifinaler: Steen 
Fladberg, Køge-Gert Helsholt, 
Søllerød 15-10, 10-15, 14-17. 
Bent Svenningsen, Gre- 
ve-Claus B. Andersen, Hillerød 
15-8, 11-15, 15-8.

F in a le : Gert Helsholt-Bent 
Svenningsen 12-15, 12-15. 
D a m e s in g le , semifinaler: Pia 
Nielsen, Køge-Kirsten Meier, 
Søllerød 8-11, 11-12. Jette 
Bach, Karlslunde-Dorte Kjær, 
Greve Strand 11-3, 7 -11,6 -11 . 
F in a le : Kirsten M eier-Dorte 
Kjær 11-3, 9-11, 6-11.

H e rre d o u b le , semifinaler: Claus 
B. Andersen/Hans Olaf Birk 
holm, H illerød-M orten Svar- 
rer/Bent Svenningsen, Greve 
5-15, 11-15. Frank Holst An
dersen/Hans Hjulmand, Sølle- 
rød-Erland Kops/Tom Bacher, 
Greve Strand 18-17, 7-15,
16-18.

F in a le : Morten Svarrer/Bent 
Svenningsen-Erland Kops/Tom 
Bacher 6-15, 16-17. 
D a m e d o u b le , semifinaler:
Mette M yhre/Birthe Rathsach, 
H illerød-G itte  N ielsen/Laila 
Larsen, Værløse 15-7, 15-9. 
Kirsten Meier, Søllerød/Jette 
Bach, Karlslunde-P ia Nielsen, 
Køge/Dorte Kjær, Greve Strand
8-15, 15-9, 18-14.
F in a le : Mette M yhre/Birthe 
Rathsach-Jette Bach/Kirsten 
Meier 15-12, 11-15, 1-15. 
M ix e d d o u b le , semifinaler: Hans 
Olaf B irkholm /M ette  Myhre, 
H illerød-Claus B. Andersen/Lis 
Rathsach, Hillerød 15-9, 11-15, 
15-3. Bjørn Madsen/Lonnie 
Sølvtoft, Køge-Steen Flad- 
berg/P ia Nielsen, Køge 3-15,
8-15.
F in a le : Hans O. B irkholm /M ette  
Myhre-Steen Fladberg/Pia 
Nielsen 6-15, 6-15.

Bent Svenningsen, m ester i herresingle.

Dorte Kjær, mester i damesingle.

Kirsten Meier, Søllerød, m este r i dam edouble sammen med Jette 
Bach, Karlslunde.

Favorit-se jr i m ixeddoub le -  Pia N ielsen/S teen F ladberg levede op til 
favorit-ro lle n.
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O ff ic ie lle  m e d d e le ls e r

A b o n n e m e n t  p å  
’ B a d m in to n ’

D B F s  b e s ty r e ls e  h a r  f o r  å re t  

1 981  fa s ts a t  a b o n n e m e n ts a f 

g i f t e n  p å  B a d m in t o n '  t i l  k r . 

6 0 , -  in c l .  m o m s .

O p k r æ v n in g  a f  
a b o n n e m e n ts a fg i f t

F ra  o g  m e d  1. ja n u a r  1981  v i l  

a b o n n e m e n ts - a f g i f t e n  f o r  

k lu b b e r n e s  o b l ig a t o r is k e  

a b o n n e m e n te r  b l iv e  o p k r æ 

v e t  d i r e k t e  f r a  ’ B a d m in t o n ’ , 

o g  ik k e  s o m  h id t i l  s a m m e n  

m e d  k o n t in g e n te t .

H v e r  k lu b  v i l  f å  t i l s e n d t  o p 

k r æ v n in g  p å  a b o n n e m e n te r 

n e . D e  in d iv id u e l le  a b o n n e 

m e n te r  o p k r æ v e s  s o m  t i d l i 

g e re .

A n n o n c e r  i 
’B a d m in to n ’

P r. 1. ja n u a r  1 981  fa s ts æ t te s  

a n n o n c e - p r is e r n e  i ’ B a d 

m in t o n ’ s å le d e s :

1 /1  s id e :  1 .8 0 0 , -  k r.

1 /2  s id e :  1 . 2 0 0 , -  k r .

1 /4  s id e :  7 2 0 , - k r .

M M - p r is :  3 ,6 0  k r .

F a r v e t i l læ g  e f t e r  a f ta le .  

A l le  a n n o n c e - p r is e r  e r  

e x c l.  m o m s .

D e r  in d b y d e s

’ B a d m in t o n ’ o p t a g e r  g e r n e  

in d b y d e ls e r  t i l  d e  a f  D B F  

g o d k e n d te  t u r n e r in g e r .

K lu b b e r n e  s k a l b lo t  in d 

s e n d e  o p ly s n in g e r  o m  s tæ v 

n e ts  a r t ,  o m  in d s k u d ,  a n m e l 

d e ls e  m .v . O p ta g e ls e n  k o s te r  

k r .  6 0 , -  e x c l.  m o m s .

L e je  a f  v id e o b å n d

V id e o b å n d  -  S O N Y  B E T A M A X  -  k a n  n u  u d le je s  f r a  D B F s  k o n 

t o r :  V M  1 9 7 7  -  A l l  E n g la n d  1 9 7 7 /8 0  -  R a n d e r s  O p e n  1 9 7 9  -  

D a n is h  O p e n  1 9 8 0  -  K in a - D a n m a r k  1 9 8 0  -  K in a - ln d o n e s ie n  

1 9 8 0 . L e je  p r .  b å n d :  5 0 , -  k r .  Næ rm ere o p lysn in ge r p å  D B F s  

k o n to r ,  t l f .  0 2  -  4 5  7 7  4 5  ( k l.  1 2 - 1 6 ) .

Bjarne Andersen 
1943-1980

B ja r n e  A n d e r s e n  e r  d ø d ,  o g  

m a n g e  a f  o s  h a r  m is te t  e n  

g o d  v e n .

B ja r n e ,  d e r  b le v  3 7  å r ,  b u k 

k e d e  u n d e r  f o r  e n  s y g d o m ,  

d e r  h a v d e  t æ r e t  k r a f t ig t  p å  

h a m  i d e  s id s te  å r.

S e lv  la g d e  h a n  ik k e  s k ju l  

p å , a t  h a n  v a r  a n g r e b e t  a f  

ly m fe k r æ f t ,  m e n  k a r a k t e r i 

s t is k  f o r  B ja r n e  g a v  h a n  ik k e  

o p  a f  d e n  g r u n d .  -  H v is  je g  

p a s s e r  m in e  b e h a n d l in g e r ,  

k a n  je g  s å m æ n d  b l iv e  e n  

g a m m e l m a n d  m e d  d e t ,  p le 

je d e  h a n  a t  s ig e .

M e n  s y g d o m m e n  v a r  s tæ r 

k e re  e n d  l iv s v i l je n ,  o g  d e n  9 . 

d e c e m b e r  m å t te  B ja r n e  g iv e  

o p .

B ja r n e  A n d e r s e n  v a r  e t  

m e g e t  b e g a v e t  m e n n e s k e ,  

d e r  h a v d e  m a n g e  s t r e n g e  a t  

s p i l le  p å . S o m  b a d m in t o n 

s p i l le r  v a r  h a n  s a m m e n  m e d  

A n n e  B e r g lu n d ,  P o u l P e te r 

s e n , T o m  B a c h e r  m . f l .  m e d  t i l  

a t  g ø r e  Ø B K s  h o ld  t i l  e t  a f  

D a n m a r k s  b e d s te  f o r  g o d t  e n  

h a lv  s n e s  å r  s id e n .  H a n  v a r  

f o r t r in s v is  d o u b le s p i l le r ,  o g  

s e lv o m  h a n  k o m  t i l  a t  s tå  l i d t  i 

s k y g g e n  a f  v o r e  s to r e  n a v n e  i 

t r e s s e r n e ,  o p n å e d e  h a n  a t  

b l iv e  in t e r n a t io n a l  m e s te r  i 

h e r r e d o u b le  i 1 9 6 9  s a m m e n

m e d  ja p a n e r e n  Ip p e i K o jim a ,  

a f  h v e m  h a n  f i k  s k u d s m å le t :  

D e t  e r  e n  a f  d e  m e s t  i n t e l l i 

g e n te  s p i l le r e ,  je g  n o g e n  s in 

d e  h a r  h a f t  s o m  m a k k e r .

B ja r n e  A n d e r s e n  g ik  la n g t  

u d e n  o m  d e t  s v u ls t ig e  o g  

k u n n e  a f  s a m m e  å rs a g  t i l  t i 

d e r  v ir k e  n æ r m e s t  v e r d e n s 

f je r n ,  e l le r  o v e r le g e n  v i l  n o 

g e n  m å s k e  m e n e .  M a n g e  a f  

d e  a k t iv e  i d a g  v i l  u t v iv ls o m t  

h u s k e  h a m  s o m  e n  s æ r d e le s  

k y n d ig  o g  t i l  t i d e r  in d t i l  d e t  

a r r o g a n te  m y n d ig  d o m m e r  

v e d  d e  s tø r s te  d a n s k e  b a d 

m in to n s tæ v n e r .

B ja r n e  A n d e r s e n ,  d e r  i 

m a n g e  å r  v a r  m e d a r b e jd e r  

v e d  F r e d e r ik s b o r g  A m ts  A v is  i 

B i r k e r ø d ,  v a r  f r a  a u g u s t  1 9 7 3  

t i l  o k t o b e r  1 9 7 6  f a s t  t i lk n y t t e t  

» B a d m in to n « s  r e d a k t io n .  

H a n  b å d e  s ø g te  o g  s k a b te  

d e b a t  i v o r t  b la d .

P å  g r u n d  a f  s y g d o m m e n  

le v e d e  B ja rn e ,  d e r  v a r  u g i f t ,  

s in e  s e n e s te  å r  r e t  t i lb a g e 

t r u k k e t ,  m e n  d u k k e d e  v e d  

e n k e l te  le j l ig h e d e r  o p  v e d  

b a d m in to n s tæ v n e r  f o r  a t  se , 

h v a d  h a n s  e f t e r fø lg e r e  k u n n e  

p ræ s te re ,  l ig e s o m  h a n  h o ld t  

fa s t  v e d  e n  l i l l e  k r e d s  a f  v e n 

n e r  f r a  d e n g a n g ,  d e r  v i l  h o ld e  

h a n s  m in d e  i æ re .

D ER  IN D B Y D E S  -  Å B N E  T U R N E R IN G E R

E S B J E R G  B K  
E li t e - tu r n e r in g

E s b je r g  B a d m in to n  K lu b  in d b y 

d e r  t i l  s e n io r  e l i t e t u r n e r in g  i 

E B K - h a l le n  d e n  2 4 . - 2 5 .  ja n u a r  

1 9 8 1 .

In d s k u d :  S in g le  k r . 5 0 , - .  D o u 

b le  k r .  8 0 , -  p r .  p a r .

A n m e ld e ls e  g e n n e m  k lu b b e r 

n e  t i l  E B K , S t r a n d b y g a d e  8 , 6 7 0 0  

E s b je r g  s e n e s t  d e n  3 . ja n u a r  

1 9 8 1 .

G E N T O F T E  B K  
S e n io r -M

G e n to f t e  B a d m in to n  K lu b  in d b y 

d e r  t i l  å b e n  m e s te r r æ k k e tu r n e -  

r in g  f o r  s e n io r e r  d e n  2 4 . - 2 5 .  ja 

n u a r  1 9 8 1 .

D e r  s p i l le s  i s in g le r  o g  r e n e  

d o u b le r .

In d s k u d :  S in g le  k r .  7 0 , - .  D o u 

b le  k r .  9 0 , -  p r .  p a r .

A n m e ld e ls e  g e n n e m  k lu b b e r 

n e  s e n e s t  d e n  5 . ja n u a r  1981  t i l  

G e n to f t e  B a d m in to n  K lu b ,  V e d  

S ta d io n  4 , 2 8 2 0  G e n to f te .

Ø L S T Y K K E  B C  
S e n io r -B

Ø ls ty k k e  B a d m in t o n  C lu b  in d b y 

d e r  t i l  å b e n  t u r n e r in g  i s e n io r  

B - r æ k k e n  2 4 . - 2 5 .  ja n u a r  1 981  i 

Ø ls ty k k e  B a d m in to n h a l ,  T r a n e -  

k æ rv e j 2 , Ø ls ty k k e .

D e r  s p i l le s  i a l le  k a te g o r ie r ,  

d o g  m å  h v e r  s p i l le r  h ø js t  d e l ta g e  

i to  k a te g o r ie r .

In d s k u d :  S in g le  k r .  5 0 , - .  D o u 

b le  k r .  7 0 , - .

A n m e ld e ls e  g e n n e m  k lu b b e r 

n e  s e n e s t  6 . ja n u a r  1981  t i l  Ø B C , 

T r a n e k æ r v e j  2 , 3 6 5 0  Ø ls ty k k e .  

N æ rm e re  o p ly s n in g e r  h o s  P o u l 

B e c h ,  t l f .  0 2 -1 7  51  11 .

G E N T O F T E  B K  
J u n io r - M

G e n to f t e  B a d m in to n  K lu b  in d b y 

d e r  t i l  å b e n  j u n io r  m e s te r r æ k -  

k e tu r n e r in g  d e n  3 1 . ja n u a r  o g  1. 

f e b r u a r  1 9 8 1 .

D e r  s p i l le s  i s in g le r  o g  r e n e  

d o u b le r .

In d s k u d :  S in g le  k r . 6 0 , - .  D o u 

b le  k r .  8 0 , -  k r .  p r .  p a r .

A n m e ld e ls e  g e n n e m  k lu b b e r 

n e  s e n e s t  5 . ja n u a r  t i l  G e n to f t e  

B a d m in to n  K lu b ,  V e d  S ta d io n  4 , 

2 8 2 0  G e n to f te .

E S B J E R G  B K  
J u n io r - M

E s b je r g  B a d m in to n  K lu b  in d b y 

d e r  t i l  å b e n  ju n io r  m e s te r r æ k -  

k e tu r n e r in g  d e n  7 . - 8 .  f e b r u a r  

1 981  i E B K - h a l le n .

D e r  s p i l le s  i s in g le r  o g  r e n e  

d o u b le r .

In d s k u d :  S in g le  k r . 4 5 , - .  D o u 

b le  k r .  7 0 , -  p r .  p a r .

A n m e ld e ls e  g e n n e m  k lu b b e r 

n e  t i l  E B K , S t r a n d b y g a d e  8 , 6 7 0 0  

E s b je r g  s e n e s t  d e n  1 6 . ja n u a r  

1 9 8 1 .

V IB O R G  B K  
P u s l in g e -M

V ib o r g  B a d m in to n  K lu b  in d b y d e r  

t i l  å b n e  m e s te r r æ k k e tu r n e r in g  

f o r  p u s l in g e  d e n  3 1 . ja n u a r - 1 .  

f e b r u a r  1 9 8 1 .

In d s k u d :  S in g le  k r . 4 0 , - .  D o u 

b le  k r . 6 0 , -  p r . p a r .

A n m e ld e ls e  g e n n e m  k lu b b e r 

n e  s e n e s t  d e n  12 . ja n u a r  1981  t i l

E. B u s c h  N ie ls e n ,  M im e r s v e j 36 , 

8 8 0 0  V ib o r g .

V IB O R G  B K  
M in ip u s l ln g e -M

V ib o r g  B a d m in to n  K lu b  in d b y d e r  

t i l  å b e n  m e s te r r æ k k e tu r n e r in g  

f o r  m in ip u s l in g e  d e n  3 1 . ja n u 

a r - 1 .  f e b r u a r  1 9 8 1 .

I n d s k u d :  S in g le  k r . 4 0 , - .  D o u 

b le  k r .  6 0 , -  p r .  p a r .

A n m e ld e ls e  g e n n e m  k lu b b e r 

n e  t i l  E. B u s c h  N ie ls e n ,  M im e r s 

v e j 3 6 , 8 8 0 0  V ib o r g ,  s e n e s t  d e n

12 . ja n u a r  1 9 8 1 .
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DH-TURNERINGEN -  1. DIVISION

E ls e  T h o re s e n  d e b u te re d e  
m e d  s e jr  fo r  V æ rlø s e

Med de helt ventede sejre til 
favorit-holdene blev 1. d ivisi
on yderligere delt i top og 
bund.

Værløses forstærkede hold 
-  Else Thoresens debut -  var 
ved at give Gentofte pro 
blemer i kampen i Værløse, 
men GBKs herresingler kom 
alle i hus, og sejren på 9—4 
blev sikret med sejre i 2. da- 
medouble og i de »to lave« 
herredoubler.

Højbjerg imponerede ved 
at gøre rent bord i kampen 
mod KBK, og Agnethe Juul fik 
revanche for flere knebne 
nederlag til Rikke V. Søren
sen ved at vinde klart i to sæt.

Triton tabte de to mixed- 
doublertil Lyngby, men vandt 
de næste ti kampe på skema
et. Tritons svage punkt er 3.

herredouble, hvor det blev til 
et nyt nederlag.

Hvidovre vandt som ventet i 
Skovshoved, men Lonny Bo
stofte fik en ny bemærkelses
værdig s e j r - 11-8,11-1 over 
Nettie Nielsen.

H ø jb je rg -K B K .............  13-0
S IF-H vidovre .............. 4-9
Væ rløse-Gentofte . . . .  4-9
T rlto n -L yng by .............  10-3

S tillin g e n

1. Højbjerg . . . 4 4 45-7
2. Triton ....... 4 4 39-13
3. Gentofte . . . 4 4 37-15
4. Hvidovre . . . 4 4 36-16
5. Lyngby . . . . 4 0 15-37
6. Værløse . . . 4 0 14-38
7. Skovshoved 4 0 12—40
8. K B K .......... 4 0 10-42 Else Thoresen fik  kneben se jr m od Susanne Berg.

V æ rlø s e -G e n to fte  4 -9

M D : Peter Holm/Gitte 
Nielsen-Bo Kjærgaard/Susanne 
Mølgaard 11-15, 17-15, 11-15. 
Thomas Nielsen/Hanne 
Ernst-Arne Petersen/Lotte 
Hartvich 18-14, 15-12.
DS: Else Thoresen-Susanne 
Berg 2-11, 11-8, 12-11. Per
nille Skjøt-Helle Hartvich 11-9,
2- 11, 10- 12.

H S: Petter Thoresen-Michael 
Kjeldsen 4—15, 1-15. Lars Si- 
mesen-Hans Røpke 15-2,
11-15, 13-15. Troels 
Diekmann-Niels Nørgaard
3-15, 8-15. Michael Larsen^Je- 
sper Kolmos 3-15, 2-15.
DD: Gitte Nielsen/Hanne 
Ernst-Susanne Berg/Susanne 
Mølgaard 18-17, 11-15, 15-10. 
Else Thoresen/Pernille 
Skjødt-Helle Hartvich/Lotte 
Hartvich 15-13, 3-15, 11-15.
HD: Per Holm/Thomas 
Nielsen-Arne Petersen/Bo 
Kjærgaard 13-15, 15-4, 18-15. 
Lars Simesen/Troels 
Diekmann-Hans Røpke/Niels 
Nørgaard 8-15, 7-15. Petter 
Thoresen/Michael Larsen-M i- 
chael Kjeldsen/Jesper Kolmos
3-15, 5-15.

S k o v s h o v e d -H v id o v re  4 -9

M D : Mogens Nolsoe/Ann Hes- 
seK lan Hammergaard/Helle 
Guldborg 7-15, 3-15. Klaus 
Kaagaard/Pernllle 
Kaagaard-Soren Haldager/Jette 
Moberg 15-9, 15-7.
D S: Lonny Bostofte-Nettie 
Nielsen 11-8, 11-1. Jette Fo- 
ge-M arianne Christensen 5-11, 
8-11.
HS: Jesper Knudsen-Jesper 
Helledie 9-15, 9-15. Morten 
Knudsen-Henrik Fahrenholz 
15-8, 12-15, 12-15. Michael 
Lund-W illy Nilsson 15-7, 7-15, 
15-7. Bo Elvers-Claus Eggert 
Hansen 15-10, 16-18, 15-11. 
D D : Lonny Bostofte/Ann Hes
sel-M arianne Christensen/Net- 
tie Nielsen 11-15, 15-5, 4-15. 
Jette Foge/Pernille 
Kaagaard-Helle Guldborg/Jette 
Moberg 15-11, 9-15, 9-15.
H D : Klaus Kaagaard/Mogens 
Nolsoe-Jesper Helledie/Jan 
Hammergaard-Hansen 3-15,
4—15. Bo Elvers/Jesper Knud
sen-Henrik Fahrenholz/W illy 
Nilsson 11-15, 3-15. Morten 
Knudsen/Michael Lund Peter- 
sen-Claus Eggert Hansen/So- 
ren Haldager 17-16, 11-15,
7-15.

T rito n -L y n g b y  1 0 -3

M D : Mogens Neergaard/Kirsten 
Søe Pedersen-Lars Chem- 
nitz/Hanne Adsbøl 7-15, 15-2,
12-15. Leif Søgaard/Lotte 
Nielsen-Gert Hansen/Annette 
Bertelsen 15-3, 11-15, 12-15. 
DS: Kirsten Larsen-Pia Korsner
11-4, 11-2. Annie B. Jørgen- 
sen-Bente Hessel Andersen
11- 0 , 6- 11, 11- 8 .

H S: Kenneth Larsen-Torben 
Nielsen 15-7, 15-3. Jens Peter 
Nierhof-Preben Boesen 15-2, 
15-3. Mark Christiansen-N iels 
Ahrengot 15-3, 15-5. Erik Kri
stensen—Torben Østergaard
15- 3, 15-4.
DD: Kirsten Larsen/Annie B. 
Jørgensen-Pia Korsner/Annette 
Bertelsen 15-6, 15-1. Lotte 
Nielsen/Klrsten Søe Peder- 
sen-Hanne Adsbøl/Bente Hes
sel Andersen 15-12, 15-11.
HD: Kenneth Larsen/Mogens 
Neergaard-Torben 
Nielsen/Preben Boesen 17-16,
16- 9. Jens Peter N ierhoff/M ark 
Christiansen-Gert Hansen/Lars 
Chemnitz 15-12, 15-0. Erik Kri- 
stensen/Leif Søgaard-Niels 
Ahrengot/Torben Østergaard
9-15, 15-8, 11-15.

H ø jb je rg -K B K  1 3 -0

M D : Charlotte Pilgaard/Poul 
Nielsen-Bettina Kristen- 
sen/Gert Petersen 15-8, 15-4. 
Jane Pedersen/Mo'rten Mogen- 
sen-Ulla Strand/Allan Wallys 
15-8, 15-7.
D S: Agnethe Juul-R ikke V. 
Sørensen 11-7, 11-1. Susanne 
Ejlersen-Lene Christiansen 
11-2, 11-5.

HS: Per M ikkelsen-Kim  Levin 
15-11, 15-7. Poul Børge Peder- 
sen-Thomas Mosfeldt 15-10, 
15-5. Jesper Kunde-Oakob 
Dynnes Hansen 15-9, 18-13. 
Franz Harboe-Anders Vilmann 
15-7, 15-1.
DD: Agnethe Juul/Charlotte 
Pilgaard-U lla Strand/Bettina 
Kristensen 15-11, 15-7. Susan
ne Ejlersen/Jane Pedersen-Le- 
ne Christiansen/Rikke V. Sø
rensen 16-18, 15-3, 15-7.
HD: Morten Mogensen/Poul 
Børge Pedersen-Gert Peter- 
sen/Kim Levin 15-6, 18-14.
Poul Nielsen/Jesper Kun
de-Allan Wallys/Thomas Mos
feldt 15-8, 15-10. Per Mikkel- 
sen/Franz Harboe-Jakob Dyn
nes Hansen/Anders Vilmann 
15-8, 15-11.
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DH-TURNERINGEN -  2. DIVISION

Erland Kops »stræ kker sig« og når bolden, m ens Tom Bacher afventer begivenhederne. 

land Kops 11-15, 15-10, 15-10.

K ø g e  s lo g  
H ille r ø d  

m e n  s å  4 - 9  
i L i l le r ø d

Køge kom som ventet I vejen 
fo r Hillerøds drømme om at 
kunne slutte 2. division uden 
nederlag. På hjemmebane er 
Køge meget stærkt spillende, 
og det blev 9-4 i kampen mod 
Hillerød.

Dermed kom Køge im idler
tid kun i en kort periode med i 
kapløbetom  at blive nr. 1, idet 
holdet tabte med 4-9  til L il 
lerød. LB’erne er dermed til 
gengæld Ikke uden chancen 
fo r at være med helt i top.

Greve var lige ved at koble 
sig selv ud af det spændende 
kapløb, der nu tegner sig, idet 
holdet kun vandt med 7-6 
efter at have været bagud 
med 4-6  i Søllerød mod SNIK.

Esbjergs unge hold kunne 
ikke klare Hillerød, der kom 
foran med 6-0. Trods meget 
knebne nederlag I starten og 
gæsternes klare føring kom 
EBK godt igen, men 5-8. 
Herning sikrede sin forbliven 
i rækken ved at vinde 11-2 
over OBK.

Herning-Odense . 11-2
Søllerød-Greve . 6-7
Esbjerg-H illerød . .. 5-8
Lillerød-Køge . .. 9-4
Køge-Hillerød . .. 9-4

S tillin g e n

1. L ille rø d __ 4 3 33-19
2. G reve........ 4 3 31-21
3. Hillerød . . . . 4 3 30-22
4. Køge ........ 4 2 29-23
5. Esbjerg . . . . 4 2 28-24
6. Herning . . . . 4 2 24-28
7. Odense . . . . 4 1 16-36
8. Søllerød . . . 4 0 17-35

F Ä  D IT  
E G E T

A B O N N E M E N T

P Å

B A D M IN T O N

E s b je rg -H il le rø d  5 -8

M D : Mogens Nielsen/Lisbeth 
Lauridsen-Søren Birk- 
holm /B irthe Rathsach 15-6,
13-15, 9-15. Niels Bech/Lone 
Bahl-Karsten Tanghøj/Mette 
Myhre 11-15, 15-7, 6-15.
D S: Bente Terkelsen-Lls Rath
sach 11-0, 7-11, 10-12. Ger
trud Kirk-M ette  Lud vigsen
5-11, 11-12.
HS: Per Nyegaard-Claus B. 
Andersen 3-15, 11-15. Claus 
Thomsen-Hans Olaf Birkholm
13-15, 15-4, 6-15. Nils Ske- 
by-Søren Villandsen 14-17, 
15-7, 15-9. Ib Hansen-Jørgen
G. Kjeldstrøm 15-4, 15-1.
DD: Lisbeth Lauridsen/Lone 
Bahl-Mette M yhre/Birthe Rath
sach 15-9, 10-15, 15-11. Bente 
Terkelsen/Gertrud K lrk-L is 
Rathsach/Mette Ludvigsen
11-15, 15-10, 15-13.
HD: Per Nygaard/Mogens 
Nielsen-Claus B. Ander- 
sen/Hans O. Birkholm 12-15,
7-15. Claus Thomsen/N ils Ske- 
by-Søren Birkholm/Søren V il 
landsen 7-15, 15-6, 9-15. Ib 
Hansen/Niels Bech-Karsten 
Tanghøj/Jørgen Kjeldstrøm 
15-7, 15-10.

S N IK -G r e v e  6 -7

M D : Susanne Pilegaard/Frank 
Holst Andersen-Annette Fugl- 
holt/Tom  Bacher 11-15, 15-8, 
15-11. Tina Kobberø/Hans 
Hjulmand-Tina V. Nielsen/Er-

D S: Kirsten M eier-Dorte Kjær
12-9, 11-7. Anne Lis Hels- 
holt-K irsten Schmidt 11-3,
8-11, 11-4.
HS: Gert Helsholt-Morten 
Svarrer 15-6, 15-7. Karsten 
M eier-Bent Svenningsen 4-15,
2 -  15. Peter Kjær-Torben Kjær
4—15, 0-15. Steen Bon- 
dum -Steffen Lunde 4—15,
11-15.
D D : Kirsten Meier/Anne Lis 
Helsholt-Dorte Kjæ r/Tina V. 
Nielsen 12-15, 9-15. Susanne 
Pilegaard/Tina Kobberø-An- 
nette Fuglholt/Kirsten Schmidt 
15-13, 13-18, 17-14.
HD: Frank Holst Ander- 
sen/Hans H julm and-Morten 
Svarrer/Bent Svenningsen
11-15, 15-12, 8-15. Gert Hels- 
holt/Steen Bondum-Erland 
Kops/Tom Bacher 1-15, 5-15.

L il le rø d -K ø g e  9 -4

M D : Torben Kjæ rulff/M arianne 
Nyegaard-Poul Petersen/Lene 
Noer Jensen 15-11, 15-8. Asger 
Bonnichsen/Anne Charlotte 
Christiansen-Bjørn Mad- 
sen/Lonnie Sølvtoft 15-12, 
15-18, 15-6.
DS: Jette Boyer-Pia Nielsen
3 -  11, 2-11. Helle Buch-G itte  
Højlund Jensen 11-8, 11-8.
HS: Henrik Skårup-Steen Flad- 
berg 8-15, 2-15. Nils Han- 
sen-Ole Petersen 9-15, 15-11,
17-14. Ole Laustsen-Claus Due 
15-3, 15-6. Stig Due-Henrik 
Svarrer 10-15, 15-12, 5-15.
D D : Jette Boyer/Helle Buch-P ia 
Nielsen/Lonnie Sølvtoft 15-5,

15-6. Marianne Nyegaard/Anne 
C. Christiansen-Lene Noer 
Jensen/Gitte H. Jensen 15-4, 
15-10.
HD: Nils Hansen/Stig Due- 
Steen Fladberg/Claus Due
11-15, 15-17. Henrik Ská- 
rup/Torben Kjaerulff-Ole Peter- 
sen/Poul Petersen 17-14, 15-8. 
Asger Bonnichsen/Ole 
Laustsen-Henrik Svarrer/Bjorn 
Madsen 5-15, 15-8, 17-14.

H e rn in g -O d e n s e  1 1 -2

M D : Liselotte Gøttsche/Henrik 
Borgaard-Kirsten F. Han- 
sen/Kim Hansen 15-12, 15-3. 
Rita Laumann/Erik Linne- 
berg-Dorte Hvilshøj/Jørn Jen
sen 15-3, 15-7.
DS: Else Lund-Helle Berg 9-11,
4-11. Lone Knudsen-Liselotte 
Thomsen 11-12, 12-10, 11-2. 
HS: Kenn H. Nielsen-Kim Bro- 
dersen 7-15, 15-6, 15-12. Poul 
Hansen-Anders Andersen 15-6, 
15-7. Kurt Larsen-E ilif Lade
gård 15-4, 15-1. Stig Iver- 
sen-John Thrane 15-12, 15-7. 
DD: Liselotte Gøttsche/Rita 
Laumann-Helle Berg/Dorte 
Hvilshøj 15-8, 11-15, 15-11. 
Lone Knudsen/Else Lund-L i
selotte Thomsen/Kirsten F. 
Hansen 7-15, 18-17, 5-15.
HD: Kenn H. Nielsen/Henrik 
Borgaard-Kim Brodersen/Elif 
Ladegård 15-4, 15-6. Kurt Lar- 
sen/Poul Hansen-Anders An- 
dersen/Kim Hansen 8-15, 15-6,
18-15. Stig Iversen/Erik Linne- 
berg-John Thrane/Jørn Jensen
10-15, 15-7, 15-12.

18



D H -T U R N E R IN G E N - 3 .  D IV IS IO N  P U LJE  1

A B -t r iu m f  
o g  e r  nu  

e n e s t e  
u b e s e jr e d e  

h o ld

A a r h u s  B a d m in to n k lu b  e r  

e n e s te  u b e s e jr e d e  h o ld  e f t e r  

d e n  m e g e t  s ik r e  s e jr  p å  

h je m m e b a n e  o v e r  H v id o v -  

r e -2 ,  d e r  b le v  b e s e jr e t  m e d  

h e le  1 1 -2 .

I b u n d e n  v a n d t  G e n to f t e - 2  

e n  m e g e t  v ig t ig  s e jr  p å  7 - 6  

o v e r  B a d m in to n k lu b b e n  

K B T , d e r  h a r  k la r e t  s ig  u v e n 

t e t  d å r l i g t  i d e n n e  s æ s o n .

B r a b r a n d  fo r t s a t t e  d e n  g o 

d e  s t i l  o g  v a n d t  o v e r  K a r ls 

lu n d e ,  d e r  n u  e r  t r u e t  a f  n e d 

r y k n in g  s a m m e n  m e d  K B T .

K B K  v a n d t  u v e n te t  s t o r t  

o v e r  H o lte ,  m e n s  T r i t o n - 2  l i 

g e s o m  fø r s te h o ld e t  k u n n e  

b e s e jr e  L y n g b y - 2 .

B r a b r a n d - K a r ls lu n d e . 9 - 4

A B - H v id o v r e  . . 1 1 - 2

G e n t o f t e - K B T . 7 - 6

K B K - H o l t e  . . . . . 1 0 - 3

T r i t o n - L y n g b y . 9 - 4

S tillin g e n

1. A B  A a r h u s 4 4 3 5 - 1 7

2 . B r a b r a n d  . 4 3 3 3 - 1 9

3. T r i t o n  . . . . 4 3 3 1 -2 1

4 . K B K ........... 4 3 2 8 - 2 4

5. H v id o v r e  . . 4 3 2 7 - 2 5

6 . L y n g b y  . . . 4 2 2 8 - 2 4

7. G e n to f t e  . . 4 1 2 3 - 2 9

8 . H o l t e ......... 4 1 1 8 - 3 4

9 . K B T ........... 4 0 1 9 - 3 3

10 . K a r ls lu n d e 4 0 1 8 - 3 4

D D : M a r ia n n e  H o lm /A n e t te  

H o lm - B e n t e  H a n s e n /V ib e k e  

B r is s o n  3 - 1 5 ,  1 5 -7 ,  1 5 - 8 .  S u 

s a n n e  S k å r u p /M e t t e  V . S ø r e n -  

s e n - H e l le  K jæ r b y e /H e l le  S . 

J e n s e n  1 5 -8 ,  1 5 -8 .

HD: S v e n d  A n d e r s e n /S ø r e n  

W in g e - H e n r ik  K r a g h /J e n s  B o e -  

s e n  1 1 -1 5 ,  3 - 1 5 .  A r n e  G je l-  

s t r u p / H e n r ik  K r o g s g å r d - N ie ls  

L u n d / A n d e r s  C h r is te n s e n  1 5 -6 ,  

1 5 - 5 .  S ø re n  H ø j ly n g /J a n  L y s -  

k jæ r - M a r k  T h o r s e n /J e n s  M ø l le r  

M a d s e n  1 5 - 5 ,  1 5 -7 .

G e n to fte -K B T  7 -6

M D : H e n r ik  J e n s e n / U l la  B r i t t  

C h r is te n s e n - C a r s te n  D a h l /A n n i  

M a r ib o  1 3 -1 5 ,  1 5 - 6 ,  1 5 - 3 .  C a r 

s te n  J e n s e n /A n n e  M a r ie  S ø r e n -  

s e n - F r e d d y  H e r s i ld / B i r t h e  

C o n  r a d s e n  1 5 - 5 ,  9 - 1 5 ,  1 3 -1 5 .  

D S: C h a r lo t t e  H a t t e n s - M a r ia n -  

n e  L a rs e n  1 1 - 8 ,  1 1 - 3 .  In g e  

C h r is t e n s e n - L o t t e  C h a b e r t

1 1 - 5 ,  1 1 -7 .

H S: M ic h a e l T o lb o e - P e r  B e n d ix

3 - 1 5 ,  0 - 1 5 .  T o r b e n  K lu g - lv a n  

J a n e l l  1 5 -1 0 ,  1 5 -1 7 ,  6 - 1 5 .  A r n e  

H e lv e r - S ø r e n  M e in e r t z  1 0 -1 5 ,

1 8 -1 5 ,  1 5 -6 .  A x e l R a s m u s -  

s e n - J o h n  L a rs e n  6 - 1 5 ,  1 5 -1 7 .  

DD: U lla  B r i t t  C h r is te n s e n /A n n e  

M a r ie  S ø r e n s e n - M a r ia n n e  L a r -  

s e n /A n n i  M a r ib o  1 3 - 1 5 ,  1 5 -6 ,  

1 5 -6 .  In g e  C h r is te n s e n /C h a r -  

lo t t e  H a t t e n s - L o t t e  C h a -  

b e r t / B i r t h e  C o n r a d s e n  1 5 -9 ,  

1 5 -2 .

HD: T o r b e n  K lu g / M ic h a e l  T o l-  

b o e - J o h n  L a r s e n / lv a n  J a n e l l

14—17 , 1 0 -1 5 .  H e n r ik  J e n -  

s e n /A r n e  H e lv e r - P e r  B e n -  

d ix / C a r s t e n  D a h l 1 5 - 8 ,  1 0 -1 5 ,

6 - 1 5 .  C a r s te n  J e n s e n /A x e l  

R a s m u s s e n - S ø r e n  M e in e r t z /  

F re d d y  H e r s i ld  1 5 - 8 ,  1 5 -8 .

DD: K a r e n  K i i l / M e t t e  Q u is t -  

J e t te  B a c h / L is b e t h  P o u ls e n

1 5 - 1 ,  1 5 -8 .  U l la  S t e e n / C h a r -  

lo t t e  F r ø l ic h - J e t t e  K a a s /L e n e  

H o lm  H a n s e n  1 5 - 7 ,  1 5 -5 .

H D : T o r b e n  Q u is t /K a r s te n  B a l t -  

z e r s e n - M o g e n s  H a r t in g -  

t o n / C la u s  O le s e n  9 - 1 5 ,  1 5 -8 ,

8 -  15 . J ø r g e n  B o  A n d e r -  

s e n /F le m m ln g  D a lu m - P r e b e n  

N ø r g a a r d /L a r s  O ls e n  1 5 -1 1 ,  

1 5 - 1 1 .  N ie ls  E r ik  H o lm -  

s t r ø m / M a r t in  Q u is t - U e s p e r  

B a c h / H e n r ik  P e te r s e n  1 5 -5 ,  

1 5 -6 .

T rito n —L y n g b y  9 -4

M D : L a rs  H . D a h lb e r g /H e l le  

L a r s e n - B o  C r a m e r  J o h n -  

s e n / L o n e  H ir t s g a a r d  S ø r e n s e n

7 - 1 5 ,  1 1 -1 5 .  S ø r e n  T h o m -  

s e n /H a n n e  S . N ie ls e n - H e n r ik  

M a d s e n /B ir t e  S k o v g a a r d  5 - 1 5 ,

9 -  15 .

D S: D o r th e  L y n g e - L is b e t h  J e n 

s e n  1 1 - 6 ,  1 1 - 7 .  H a n n e  

N ie ls e n - L is b e th  K o c h  S ø r e n s e n

1 1 -  4, 1 1 -5 .

HS: T o r b e n  C a r ls e n - T o r b e n  

H a s fe ld t  4 - 1 5 ,  1 5 - 7 ,  1 5 - 4 .  J ø r 

g e n  C h r is t e n s e n - P o u l  L e s te r  

1 5 - 7 ,  1 5 -1 1 .  T o m  R. 

N ie ls e n - K im  B u s te d  4—15, 

1 8 - 1 5 ,  1 5 -1 1 .  H e n r ik  

G r ø n - H a n s  H e n r ik  H o ls t  1 5 -1 1 ,  

1 8 -1 6 .

D D : H a n n e  S . N ie ls e n /H e l le  

L a r s e n - L o n e  H i r t s g a a r d / L is -  

b e th  K o c k  1 5 -2 ,  1 5 - 8 .  D o r th e  

L y n g e /H a n n e  N ie ls e n - B i r t e  

S k o v g a a r d /L is b e th  J e n s e n

1 2 -  1 5 , 1 8 -1 3 ,  1 5 -1 8 .

HD: T o r b e n  C a r ls e n / J ø r g e n  

C h r is t e n s e n - T o r b e n  H a s -  

f e ld t / H e n r ik  M a d s e n  1 5 -3 ,

1 5 -9 .  T o m  R. N ie ls e n /H e n r ik  

G r ø n - K im  B u s t e d / P o u l  L e s te r  

1 1 -1 5 ,  1 -1 5 .  S ø re n  T h o m -  

s e n / L a r s  H . D a h lb e r g - B o  C r a 

m e r  J o h n s e n /J a n s  H e n r ik  H o ls t  

1 5 - 5 ,  1 0 - 1 5 ,  1 5 -1 1 .

A B -H v id o v re  1 1 -2

M D : L i l l i  B . P e d e r s e n /J e s p e r  

T o f t lu n d - A n n ie  S t r ø e / J ø r g e n  

J e n s e n  1 5 - 3 ,  1 5 - 1 0 .  L o t t e  

G a n g /N ie ls  S n e d s t r u p - B i r g i t t e  

W e r g e /L a r s  N ø ie s  1 2 - 1 5 ,  8 - 1 5 .  

D S: M e r e te  G a n g - A n n e t te  

W e s tb o r g  1 1 - 7 ,  1 0 - 1 1 ,  1 1 -1 2 .  

In g e  L is e  M o r t e n s e n - B i r g i t  J a 

c o b s e n  1 1 - 0 ,  1 1 - 2 .

HS: C la u s  B e r te ls e n - R e n e  

D r e w s e n  1 5 - 4 ,  1 5 - 2 .  K e n t  M a d -  

s e n - S v e n d  U s s in g  L a rs e n  1 5 -6 ,  

1 5 -8 .  N ie ls  C h r is t e n s e n - C a r 

s te n  W e r g e  1 5 - 2 ,  1 5 - 2 .  L a rs  

B r å u n e r - H a n s  R a s m u s s e n  

1 5 - 1 ,  1 7 -1 6 .

DD: M e r e te  G a n g / L i l l i  B . P e -  

d e r s e n - A n n e t te  W e s t b o r g / A n -  

n ie  S t r ø e  1 2 - 1 5 ,  15 —4, 1 5 - 0 .  In -  

g e - L is e  M o r t e n s e n / L o t t e  

G a n g - B i r g i t  J a c o b s e n / B i r g i t t e  

W e r g e  1 5 - 7 ,  1 5 - 1 7 ,  1 5 - 9  

HD: N ie ls  C h r is te n s e n /J e s p e r  

T o f t lu n d - L a r s  N ø ie s /J ø r g e n  

J e n s e n  1 5 - 5 ,  1 5 - 5 .  C la u s  B e r -  

t e ls e n /K e n t  M a d s e n - H a n s  

R a s m u s s e n /R e n e  D r e w s e n  

1 5 - 8 ,  1 5 - 0 .  L a r s  B r å u n e r / N ie ls  

S n e d s t r u p - C a r s te n  W e r -  

g e /S v e n d  U . L a rs e n  1 2 -1 5 ,  

1 5 -1 0 ,  1 5 -7 .

KBK—H o lte  1 0 -3

M D : A n n e t te  H o lm /S v e n d  A n -  

d e r s e n - V ib e k e  B r is s o n / H e n r ik  

K r a g h  3 - 1 5 ,  1 5 -1 1 ,  1 1 -1 5 .  S u 

s a n n e  S k å r u p /H e n r ik  K r o g s 

g å r d - H e l le  K jæ r b y e /A n d e r s  

C h r is te n s e n  1 3 -1 5 ,  1 5 - 8 ,  2 - 1 5 .  

DS: M a r ia n n e  H o lm - B e n te  

H a n s e n  1 1 -0 ,  1 1 -5 .  M e t te  V . 

S ø r e n s e n - H e l le  S . J e n s e n  1 1 - 0 ,  

11- 0 .

HS: S ø r e n  W in g e - N ie ls  L u n d  

1 5 -7 ,  1 5 - 6 .  S ø re n  H ø j-  

ly n g - M a r k  T h o r s e n  1 5 - 8 ,  8 - 1 5 ,  

1 5 -7 .  J a n  L y s k jæ r - U e n s  B o e s e n  

1 5 -1 2 ,  1 5 -1 3 .  A r n e  G je l -  

s t r u p - U e n s  M ø lle r  M a d s e n  

1 5 - 1 2 ,  1 5 -1 1 .

B ra b ra n d -K a r ls lu n d e  9 -4

M D : K a r e n  K i i l / J ø r g e n  B o  A n -  

d e r s e n - J e t t e  K a a s /M o g e n s  

H a r t in g to n  1 5 - 6 ,  1 5 - 1 2 .  C h a r 

lo t te  F r ø l ic h /K a r s te n  B a l t z e r -  

s e n - L is b e t h  P o u ls e n / H e n r ik  

P e te rs e n  1 5 -9 ,  1 5 -3 .

DS: M e t te  Q u is t - J e t t e  B a c h

5 - 1 1 ,  1 2 - 1 0 ,  5 - 1 1 .  U l la  S t e e n -  

L e n e  H o lm  H a n s e n  1 1 -6 ,  1 1 -6 .

H S: F le m m in g  D a lu m - P r e b e n  

N ø rg a a rd  1 5 -9 ,  1 5 -1 0 .  N ie ls  

E r ik  H o lm s t r ø m - L a r s  O ls e n

1 3 -1 5 ,  1 7 -1 8 .  M a r t in  Q u is t - 8 e -  

s p e r  B a c h  15—4, 1 5 - 2 .  T o r b e n  

Q u is t - C la u s  O le s e n  8 - 1 5 ,  

1 1 -1 5 .

SUPER PROS
Presenterar årets

SUPER RACKETAR V t
SU PER  G R A P H IT E R  G A R R 0 N IT E

m o d e l i  B - 8 8 0 0 S  m o d e l i  B -8 9 0 0 S

b å d a  m e d  g r a f i t s k a f t  s o m  b e ty d e r :  

ø kad  s la g k ra f t ,  s tø r r e  f le x ib il i te t

WICKLINS SPORT
D u v e d s v .  11 —  B o x  5 0 4 3  —  1 6 2  0 5  V À L L IN G B Y  

T e l:  0 8 /8 7  2 4  4 8
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DH-TURNERINGEN -  3. DIVISION PULJE 2

Claus Overbeck, Nr. B robys 1. single.

N r . B ro b y  k o m  
i s ik k e r h e d

Kapløbet mellem Højbjerg og 
Resen fortsatte i 4. runde, og 
højbjerg kom i spidsen ved at 
vinde med 8-5  over Kastrup 
Maglebys hold. Resen var Ik
ke så meget i knibe, som c i 
frene umiddelbart tyder på, 
d iet kampen med CBK var af
g jo rt før herredoublerne.

Nr. Broby bragte sig efter 
alt at dømme i sikkerhed med 
sejren i Nykøbing, mens fa l
stringerne får svært ved at 
kæare frisag.

Viby kom med helt i top ved 
at vinde 11-2 over Vejle, 
mens Glostrup vandt den 
vigtige kamp over ABC Kø
benhavn med 8-5. Dermed er 
Glostrup på den sikre side.

Nyk. F.-Nr. Broby . 5-8
CBK-Resen ........ . 6-7
Viby-Vejle .......... . 11-2
Højbjerg-KMB . . . . 8-5
Glostrup-ABC . . . . . 8-5

S tillin g e n

1. Højbjerg .. 4 4 35-16
2. Resen __  4 4 35-17
3. Viby J....... 4 3 33-19
4. Glostrup .. 4 3 31-21
5. Kastrup M. 4 2 30-22
6. Nr. Broby . 4 2 26-26
7. ABC Køb. . 4 1 22-30
8. Vejle ....... 4 1 16-36
9. C B K ........  4 0 19-33

10. Nykøbing . 4 0 12—40

H e jb je rg -K a s tr u p  M . 8 -5

M D : Dorte Sondergârd/Anne 
Pagh-Dorthe Jensen/Ole 
Valbjorn 9-15, 11-15. Anette 
Sorensen/Kurt W estergârd- 
B ritt Hansson/Steen Andersen 
15-17, 16-18.
D S: Lise Kissmeyer-Nina Lolk
11-0, 11-3. Jane Schelde-Beti- 
na L. Nielsen 4 -11 ,11 -1 , 11-2. 
H S: Flemming Kretzschm ar- 
Henning Borch 18-14, 15-6. 
Lars K. Andersen-Dan Nielsen
17-15, 15-13. Jens Peder- 
sen-Jorgen Buus 15-8, 15-11. 
Michael Just-Theis Larsen 
15-11, 15-4.
D D : Lise Kissmeyer/Dorte Son- 
dergàrd-N ina Lolk/D orthe Jen- 
sen 13-18, 15-12, 15-8. Jane 
Schelde/Anette Sorensen-B ritt 
Hansson/Betina Nielsen 15-5, 
15-6.

HD: Kurt Westergård/Flemming 
Kretzschmar-Henning Borch/ 
Ole Valbjørn 12-15, 12-15. Lars
K. Andersen/Michael Just-Ste- 
en Andersen/Jørgen Buus 
15-3, 5-15, 7-15. Allan 
Pagh/Jens Pedersen-Thels 
Larsen/Dan Nielsen 4—15, 15-4,
13-15.

G lo s tru p -A B C  8 -5

M D : Birgit N lelsen/Bent Lund- 
Helle Thorndahl Christen- 
sen/N iels Bang Ebbestrup
12-15, 9-15. Kirsten Mathi- 
asen/Steen Nielsen-Anette 
Hofmann/Palle Nierhof 15-8, 
15-8.
D S: Hanne Løvendahl-Lene 
Såby Jensen 12-10, 6-11, 11-6. 
Pia Westberg-Tonny Holst 
Christensen 8-11, 11-7, 10-12. 
H S: Kim Andersen-Per Kjeld 
sen 8-15, 15-4, 15-8. Sandro 
Rossi-Per Bonnichsen 15-5, 
15-11. Lars Rødbroe-Lars 
Gundorph 5-15, 15-12, 6-15. 
Peter Rødbroe-Peter Højland
12-15, 15-5, 15-7.
DD: Hanne Løbendahl/B irg it 
Nielsen-Helle Thorndahl/Anette 
Hofmann 15-7, 11-15, 10-15. 
Kirsten Mathiasen/Pia Wester- 
berg-Lene Såby Jensen/Tonny 
Holst Christensen 15-7, 12-15, 
15-10.
H D : Kim Andersen/Sandro 
Rossi-Per Kjeldsen/Niels Bang 
Ebbestrup 4-15, 7-15. Bent

Lund/Peter Rødbroe-Per Bon- 
nichsen/Lars Gundorph 14-17, 
15-4, 15-8. Lars Rødbroe/Ste- 
en Nielsen-Peter Højland/Palle 
N ierhoff 15-4, 15-9.

V ib y -V e jle  1 1 -2

M D : Peter Sørensen/Helle 
Karlsson-Anne Marie Bag- 
ger/Holger Bagger 15-7, 15-2. 
Jess V ingløw/G itte Solb- 
jerg-K irsten Østergaard/Henrik 
Gundtoft 3-15, 10-15.
D S: Inge Gavnholt-B irthe Bach
3-11, 11-7, 6-11. Sushma Hør- 
lyck-KIrsten Holst 12-11, 11-1. 
HS: Lars M errild-F inn Trærup 
Hansen 10-15, 15-2, 15-6.
Frank Just Hansen-Jørgen 
Holst 15-5, 15—4. Asbjørn 
Karlsson-Kim Jensen 15-9, 
15-3. Ole Bech Jensen-Erik 
Ladegaard 15-12, 15-7.
DD: Inge Birthe Gavnholt/Helle 
Karlsson-Kirsten Øster- 
gaard/Anne Marie Bagger 15-5, 
15-5. Gitte Solbjerg/Sushma 
Hørlyck-Kirsten Holst/Birthe 
Bach 15-11, 18-14.
HD: Frank Just/Jess Ving- 
løw-Finn Træ rup/Henrik 
Gundtoft 10-15, 17-14, 15-8. 
Peter Sørensen/Lars Mer- 
rild-Jørgen Holst/Kim Jensen 
15-4, 15-1. Asbjørn Karls- 
son/Ole Bech Jensen-Erik La- 
degaard/Holger Bagger 15-1, 
15-3.

N ykø b in g  F .-N r .  B ro b y  5 -8

M D : Ellen B llle/M ichael Gyl
ling—Hanne Kirketerp/Karsten 
Nielsen 15-10, 15-17, 11-15. 
Anne K. Jørgensen/Chr. Hu- 
sted-Vivi Snedevind/Jørgen 
Kirketerp 3-15, 10-15.
D S: Liselotte Bille—Birgitte 
Hindse 4-11, 4-11. Nina Ved- 
sø-Margit Jensen 12-10, 11-0. 
HS: Svend Åge Hansen-Claus 
Overbeck 2-15, 8-15. Niels Ole 
Rasmussen-Johannes Ander
sen 8-15, 15-1, 15-9. Per 
Skjoldner-Steen Pedersen
3-15, 16-17. Knud Åge 
Nielsen-Jens Lund 9-15, 15-1, 
15-11.
D D : Liselotte B ille /E llen Bil
le—Birgitte Hindse/Hanne Kir
keterp 15-2, 3-15, 15-7. Nina 
Vedsø/Anne K. Jørgen- 
sen-M arg it Jensen/Vivi Snede- 
vind 15-10, 15-4.
HD: Svend Åge Hansen/Micha- 
el Gylling-Jørgen Kirke 
terp/Karsten Nielsen 8-15,
6-15. Knud Åge Nielsen/Niels 
Ole Rasmussen-Claus Over- 
beck/Steen Pedersen 2-15, 
11-15. Chr. Husted/Per Skjold- 
ner-Johannes Andersen/Jens 
Lund 5-15, 10-15.

C h a rlo tte n lu n d -R e s e n  6 -7

M D : Birgit Jørgensen/Peer 
Nørgaard-Gert Petersen/Vibeke 
Dahl 15-11, 15-12. Kirsten 
Cornelius/Henrik Palm-M orten 
Christensen/Vibeke Baagøe 
15-0, 11-15, 15-10.
D S: Sally Grice-Grete Mogen
sen 0-11, 2-11. Kirsten Christi 
ansen—Lone Mogensen 11-12, 
3-11.
HS: Jørgen Thau-lb  Frederik 
sen 15-11, 15-11. Bent Kra- 
mer-Klaus Worm 15-8, 15-17, 
0-15. Ole Ethelberg-Jens Thø- 
gersen 7-15, 5-15. Michael 
Christensen-Carsten Mark
8-15, 10-15.
D D : Sally Grice/K irsten Christi 
ansen—G rete Mogensen/Vibeke 
Baagøe 6-15, 15-5, 9-15. Kir
sten Cornelius/B irg it Jørgen- 
sen-Vibeke Dahl/Lone Mogen
sen 10-15, 15-9, 15-17.
HD: Michael Christensen/Jør- 
gen Thau-Klaus W orm /lb Fre
deriksen 10-15, 15-8, 9-15. Ole 
Ethelberg/Bent Kramer-M orten 
Christensen/Gert Petersen 
15-5, 15—4. Henrik Palm/Peer 
Nørgaard-Jens Thøgersen/Car- 
sten Mark 15-2, 15-7.
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DANMARKSSERIEN -  PULJE 1

S IF  e l le r  
R o s k ild e , 

o g  R a n d e r s  
e r  » p å  lu r«

Skovshoved eller Randers. 
Det er spørgsmålet efter fire 
runder I pulje 1. De to hold er 
nøjagtig lige, og Randers lig 
ger på lur efter tde to ube
sejrede hold.

Roskilde vandt let i KBT, 
mens Skovshoved ligeledes 
vandt stort i Tarup Pårup.

Herning vandt let over H il
lerød, ligesom Ballerup var 
uden chance i Randers.

Allinge Sandvig er nu ene
ste hold uden point, efter at 
holdet tabte bundopgøret i 
Tåstrup med 4-9.

KBT-Roskilde . . . . 3-10
Tåstrup-Allinge .. 9 -4
Tarup-Skovshovec 4-9
Herning-Hillerød . 12-1
Randers Ba lle rup. 10-3

S tillin g e n

1. S IF ..........  4 4 34-18
2. Roskilde .. 4 4 34-18
3. Randers .. 4 3 34-18
4. Herning .. 4 2 32-20
5. Ballerup .. 4 2 24-28
6. H ille rø d ... 4 2 22-33
7. Tarup P. .. 4 1 28-24
8. K B T ........ 4 1 22-30
9. Tåstrup . . .  4 1 18-34

10. Allinge S. . 4 0 12—40

R a n d e rs -B a lle ru p  1 0 -3

M D : Niels Thorup/lnge 
Ødum-lvan Jensen/Maria W olff 
15-9, 17-14. Morten Søren- 
sen/Liselotte Strange-Søren 
Arvedsen/Joan Jørgensen 15-3, 
15-11.
DS: Dorthe Rasmussen-Bettina 
Wolff 11-5, 8-11, 8-11. Pia Pe- 
dersen-Nina Lund 3-11, 3-11. 
HS: Per Amdi Christensen-Bir- 
ger Steenberg 15-6, 15-5. Je
sper Thomsen-Gert Nielsen 
15-12, 11-15, 15-11. Karsten 
Schulz-Gert Rasmussen 15-5, 
15-4. Jesper Hansen-Lars 
Brunsgaard 15-10, 17-14.
DD: Inge Ødum/Liselotte 
Strange-Maria Wolff/Bettina 
Wolff 15-5, 15-6. Dorthe Ras- 
mussen/Pia Pedersen-Nina 
Lund/Joan Jørgensen 7-15,
13-15.

HD: Per Am di/M orten Søren- 
sen-lvan Jensen/Gert Nielsen 
15-9, 15-9. Jesper Thom- 
sen/Karsten Schulz-B irger Ste- 
enberg/Bert Rasmussen 10-15, 
15-3, 15-8. Niels Thorup/Je- 
sper Hansen-Søren Arved- 
sen/Lars Brunsgaard 15-7,
15-1.

T a r u p /P a a r u p -S IF  4 -9

M D : Inge Skalshøj/Michael Ja- 
cobsen-B irgitte  Nielsen/Hans 
Henrik Svendsen 15-5, 15-10. 
Lise Toftlund/A rne Larsen-Pia 
Fritzbøger/Lennart Hansen 
15-8, 15-2.
DS: Anette Frederiksen-Anne 
Dorte Jessen 11-7, 11-5. Dort
he Madsen-G itte Schou 
Nielsen 11-6, 11-9.
HS: Per Jørgensen-Henrik Bo 
Matthiesen 10-15, 14—15. Tor
ben Kristensen-Bendt Rose
4-15, 9-15. Erik Kolm os-Lars 
Kruse 9-15, 5-15. Søren Bo- 
ysen-Jesper Rathje 8-15, 6-15. 
DD: Anette Frederiksen/Lise 
Toftlund-P ia  Fritzbøger/Anne 
Dorte Jessen 12-15, 15-12, 
12-15. Inge Skalshøj/Dorthe 
M adsen-B irgitte Nielsen/Gitte 
Schou Nielsen 15-12, 8-15,
4-15.
H D : Per Jørgensen/Michael Ja- 
cobsen-Henrik Bo Matt- 
hiesen/Bendt Rose 7-15, 15-9,
10- 15. Arne Larsen/Erik Kol- 
mos-Hans Henrik Svend- 
sen/Lennart Hansen 11-15, 
3-15. Søren Boysen/Torben 
Kristensen-Lars Kruse/Jesper 
Rathje 5-15, 16-18.

T å s tr u p -A llin g e  S. 9 -4

M D : Britt Lundhøj/Steen Bjerg- 
sted-G itte  Hansen/Ole Madsen 
15-8, 15-1. Jette Lausten/Mo- 
gens Johansen-Birthe Mad- 
sen/Tommy Hansen 15-4, 15-0. 
D S: Lene Larsen-Laila Truelsen
11— 4, 11-3. Tina N ielsen-Nina 
Jørgensen 10-12, 11-12.
H S: Henrik Juul-Søren Hansen 
6-15, 15-18. Jan Andre- 
asen-Steen S. Petersen 15-9, 
15-5. Steen Bach-Poul Erik 
Johansen 15-10, 10-15, 15-5. 
Michael Jensen-Knud Holm 
Petersen 15-12, 14-17, 15-11. 
DD: Lene Larsen/TIna 
Nielsen-Birthe Madsen/Laila 
Truelsen 15-2, 15-6. Britt 
Lundhøj/Jette Lausten-Gitte 
Hansen/Nina Jørgensen 16-18, 
17-18.
H D : Steen Bjergsted/Henrik 
Juul-Søren Hansen/Ole Mad
sen 11-15, 14-18. Jan Andre-

asen/Mogens Johansen-Steen 
S. Petersen/Tommy Hansen 
15-3, 15-7. Steen Bach/M icha- 
el Jensen-Poul Erik Johan- 
sen/Knud Holm Petersen.

H e rn in g -H il le ro d  1 2 -1

M D : Anne Bjerregärd/Harry 
Bertelsen-Marianne M uxoll/Je- 
sper Rye Larsen 15-11, 13-15, 
15-2. Gurli Kror/Kaj Duch-Jan- 
ne Larsen/Jorgen Kragh 15-12, 
15-5.
DS: Helle Jensen-Lillian Buch 
11-6, 9 -11 ,2 -11 . Susanne 
Degn-Dorthe Lassen 12-11, 
11-7.
HS: Erik Quist-Jan Hoyrup
9-15, 15-3, 15-11. Hans J. Jo- 
nassen-Per Falholt 15-6, 15-2. 
Oie Andersen-Torsten Berg
8-15, 15-8, 15-8. Kim Peter- 
sen-Gert Nielsen 15-10, 15-6. 
DD: Anne B jerregärd/Gurli 
Kror—Lillian Buch/Janne Las
sen 15-10, 18-15. Helle Jen- 
sen/Susanne Degn-Marianne 
M uxoll/Dorthe Lassen 10-15, 
15-7, 15-11.
HD: Harry Bertelsen/K im Peter- 
sen-Jesper Rye La rsen/Torsten 
Berg 15-8, 18-14. Hans J. Jo- 
nassen/Kaj Duch-Jorgen 
Kragh/Per Falholt 15-7, 15-17, 
15-12. Oie Andersen/Erlk

Quist-Jan Høyrup/Gert Nielsen 
15-9, 15-7.

K B T -R o s k ild e  3 -1 0

M D : Peter Conradsen/Marianne 
Clausen-Carsten Nielsen/Han- 
ne Wojtaszewski 17-15, 15-6. 
Kim Jonassen/Helle Rasmus- 
sen-Lars Wagner/Karin Stef
fensen 7-15, 15-9, 11-15.
DS: Ulla Justesen-Ulla Schnel
ler 11-8, 5 -11 ,7 -11 . Nina Chri- 
stensen-Bente Jensen 11-3, 
11^4.
H S: Erik Sonne-Bo Ømosegård
5-15, 9-15. Ivan Kristen- 
sen-Karsten Schiøtz 8-15,
3-15. Jan Andersen-Henrik 
Hansen 9-15, 15-7, 16-17. Eb
be Borchersen-Jan Boje 3-15, 
11-15.
D D : Marianne Clausen/Helle 
Rasmussen-Ulla Schnel- 
ler/Hanne Wojtaszewski 16-17,
14-17. Nina Christensen/Ulla 
Justesen-Karin Steffen- 
sen/Bente Jensen 15-8, 15-5. 
HD: Ivan Kristensen/Jan Ander- 
sen-Bo Ømosegård/Carsten 
Nielsen 10-15, 3-15. Peter 
Conradsen/Ebbe Borcher- 
sen-Karsten Schiøtz/Henrik 
Hansen 6-15, 14-18. Kim Jo- 
nassen/Erlk Sonne-Jan Bø- 
je/Lars Wagner 9-15, 4-15.



DANMARKSSERIEN -  PULJE 2

B irk e rø d  u b e s e jre t 
m e n  få r  s v æ rt p ro g ra m

Viborg har skabt grundlaget 
fo r oprykning til 3. division 
efter blot en sæson i Dan
marksserien med sejren på 
9-4  ude over Skagen. Det un 
ge Viborg-hold kan næppe 
standses -  selv om Birkerød 
også er uden nederlag. B ir 
kerød har im idlertid hidtil 
haft de »lette« hold som 
modstandere.

Fanefjord har haft det me
get svært i de fire første kam
pe, ligesom Nyborg er uden 
sejr. Lyngby og Horsens er de 
øvrige hold i bunden.

E sb je rg -H orsens....... 9-4
Herlev-Lyngby ..........  10-3
Skagen-V iborg ..........  4-9
U S G -N yborg ................ 9-4
Fanefjord-B irkerød . . .  4-9

S tillin g e n

1. Viborg . . . 4 4 44-8
2. Birkerød . 4 4 32-20
3. Herlev . . . 4 3 33-19
4. Skagen . . . 4 3 32-20
5. Esbjerg .. 4 2 28-24
6. U S G ........ 4 2 22-30
7. Horsens . 4 1 21-31
8. Lyngby .. 4 1 19-33
9. Nyborg .. 4 0 20-32

10. Fanefjord 4 0 9-43
Poul R. Jensen og Claus Nielsen, Esbjerg, i kamp m od Horsens. Her 

vandt EBK m ed 9-4.

S k a g e n -V ib o rg  4—9

M D : Susanne Jensen/Mogens 
Nielsen-Erik Bertelsen/Gitte 
Paulsen 7-15, 7-15. Vibeke Da- 
nie lsen/Leif Lykke-Torben Sø- 
gaard/Ann B ritt Laigaard 
17-16, 9-15, 4-15.
D S: Vibeke Poulsen-Jane 
Busch Nielsen 11-4, 12-10.
Gitte Sandkvist-Gitte Søgaard 
Jensen 6-11, 11-5, 10-12.
H S: Ole Sandkvist-Arne Bre- 
dahl 15-10, 6-15, 9-15. Bjarne 
Nielsen. Kim Vistisen 15-18,
10-15. Ole Jul Sørensen-Henrik 
Ej lersen 15-10, 15-4. Ole Jo- 
hansen-Keld Søgaard Jensen
10-15, 4-15.
D D : Gitte Sandkvist/Vibeke 
Poulsen-Gitte Paulsen/Gitte S. 
Jensen 11-15, 14-17. Vibeke 
Danielsen/Susanne Jen- 
sen-Ann Britt Laigaard/Jane 
Busch 11-15, 9-15.
HD: Ole Sandkvist/B jarne 
Nielsen-Kim Vistisen/Arne Bre- 
dahl 15-12, 15-12. Leif Lyk- 
ke/Mogens Nielsen. Torben 
Søgaard/Erik Bertelsen 15-8,
15-8. Ole Jul Sørensen/Ole Jo- 
hansen-Keld S. Jensen/Henrik 
Ejlersen 3-15, 15-10, 8-15.

U SG -N yb o rg  9—4

MD : Jan Thing/lrene Sterlie—El
se Milsø/Kenneth Schødt 
17-14, 12-15, 12-15. Birger 
Møller/Tove Baldvinsson-B irt- 
he Espinosa/Steffen Rasch 
15-3, 10-15, 9-15.

DS: Pia Holm -Jette Hansen
11-7, 2-11, 11-1. Jette Han- 
sen-Vibeke Hansen 3-11, 8-11.

HS: Milton W inckler-K laus Nl- 
colaisen 15-12, 18-16. Ole 
Holm-Keld Hansen 15-1, 15-2. 
Ole M iinster-Torm od Sørensen 
15-4, 18-17. Holger 
Hautopp-Flemming Rasmussen 
15-10, 15-4.
DD: Pia Holm /lrene Ster- 
lie-Jette Hansen/Vibeke Han
sen 12-15, 15-6, 15-10. Tove 
Baldvinsson/Jette Han- 
sen-B irthe Espinosa/Else Milsø
9-15, 10-15.
HD: Ole Holm /M ilton W inckler- 
Steffen Rasch/Kenneth Schødt 
15-11, 15-7. Holger 
Hautopp/Ole Münster-K laus 
M icolaisen/Flemming Rasmus
sen 15-9, 8-15, 15-7. Birger 
Møller/Jan Thing-Keld Han- 
sen/Tormod Sørensen 15-10, 
15-12.

H e rle v -L y n g b y  1 0 -3

M D : Lis Dysseholm/Ole Hør- 
v id-Lone Nielsen/Claus Mad
sen 15-7, 15-2. Susan Borel- 
lo/Jens H inrichsen-Dorte 
Lauridsen/Lars Kure 15-12, 
15-7.
DS: Dorte Jørgensen-Britta 
Nielsen 11-4, 11-4. Hanne Jør- 
gensen-Lisbeth Jakobsen 11-7,
11-3.

HS: Jens Krogh-Erik Reimers 
15-1, 15-1. René Dysse- 
holm -Eric Forum 18-15, 15-17, 
15-6. Finn Rasmussen-Steen 
A. Kiørboe 9-15, 5-15. Ole 
M indsal-Henrik Jessen 15-18,
12-15.
DD: Lis Dysseholm/Hanne Jør- 
gensen-Lone Nielsen/Britta 
Nielsen 12-15, 15-7, 15-8.
Dorte Jørgensen/Susan Borel-
lo-Lisbeth Jakobsen/Dorte 
Lauridsen 15-1, 15-7.
HD: Ole Hørvid/Jens 
Krogh-C laus Madsen/Erik 
Reimers 15-8, 15-9. Jens Hin- 
richsen/René Dysseholm-Erik 
Forum/Steen A. Kiørboe 15-5, 
15-11. Ole M indsal/Finn Ras- 
mussen-Lars Kure/Henrik Jes
sen 18-14, 6-15, 13-18.

F a n e fjo rd -B irk e rø d  4 -9

MD : Lone Jensen/Klaus Han- 
sen-Anne Grete Nielsen/Ole 
Jelby 8-15, 11-15. Bodil Peter- 
sen/Benny Nielsen-Maria 
Nielsen/Morten Christensen
10-15, 17-14, 15-3.
DS: Marlene Larsen-G itte Dal- 
gaard Hansen 12-10, 12-9. Su
sanne Poulsen-Lise Lotte 
Nielsen 8-11, 7-11.
HS: Jan Lundbøl-Torben Ewald
7-15, 15-11, 17-16. Bjarne 
Marcussen-Peter Winge 15-12,
3-15, 12-15. Birger Peter- 
sen-Glenn Bennigsen 7-15,
2-15. Allan Jensen-O le Vil- 
mann 7-15, 10-15.

DD: Lone Jensen/Marlene Lar
sen-Gitte Dalgaard/Maria 
Nielsen 15-5, 15-11. Susanne 
Poulsen/Bodil Petersen/Lise 
Lotte Nielsen/Anne Grete 
Nielsen 3-15, 3-15.
HD: Jan Lundbøl/Bjarne Mar- 
cussen-Morten Christen- 
sen/Ole Jelby 12-15, 9-15.
Klaus Hansen/Benny 
Nielsen-Torben Ewald/Glenn 
Bennigsen 12-15, 9-15. Birger 
Petersen/Allan Jensen-Peter 
Winge/Ole Vilmann 10-15, 
17-16, 8-15.

E sb je rg -H o rs en s  9 -4

MD: Søren Thomsen/Gitte 
Thomsen-Bent Thuesen/Nanne 
Pedersen 10-15, 15-18. Egon 
Nielsen/Lene Larsen-Ejgil An- 
dersen/Marianne Jacobsen 
15-2, 15-6.
DS: Charlotte Thomsen-Kirsten 
Lauridsen 3-11, 6-11. Ulla Pe- 
dersen-Lise Lotte Bøje 10-12, 
8-11.
HS: Poul R. Jensen-Jens W int
her 15-12, 15-11. Bjarne Hjul
stad—Niels Rühne 15-11, 15-9. 
Mogens Nielsen-Hans Jacob
sen 15-10, 15-6. Claus 
Nielsen-John Nielsen 15-7, 
15-5.
DD: Gitte Thomsen/Lene Lar- 
sen-Kirsten Lauritsen/Liselotte 
Bøje 15-6, 18-17. Charlotte 
Thomsen/Ulla Pedersen-Mari- 
anne Jacobsen/Hanne Petersen 
15-7, 15-9.
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K u n  H o lb æ k  
o g  H e ls in g e  

u d e n  n e d e r la g

Nyoprykkede Holbæk er med 
en sejr på 11-2 over Hvidov- 
re-3 fo r alvor kommet med i 
oprykningskapløbet og er 
sammen med Helsinge ene
ste ubesejrede hold.

Slagelse og Brønshøj hørte 
ved sæsonstarten til opryk- 
ningsfavorltterne, men det er 
der vendt op og ned på. Sla
gelse har nu valgt at spille 
unge spillere Ind -  i stedet fo r 
rutinerede Flemming Jør
gensen og Otto Rasmussen -  
og det kostede formentlig 
sejren mod Hjørring, der 
vandt 7-6  i Slagelse!

Middelfart er sidst og 
undgår næppe nedrykning, 
og de tre næste hold i bunden 
-  Slagelse, Brønshøj og ABC 
er nøjagtig lige.

Fr.havn-Middelfart 11-2
Odense-Helsinge. 5-8
Hvidovre-Holbæk 2-11
Slagelse-Hjørring 6-7
Brønshøj-ABC . . . 9-4

S tillin g e n

1. Helsinge .. 4 4 40-12
2. H o lb æ k... 4 4 35-17
3. Hvidovre .. 4 3 25-27
4. Odense . . .  4 2 30-22
5. Fr.havn . . .  4 2 30-22
6. Hjørring .. 4 2 24-28
7. Slagelse .. 4 1 22-30
8. Brønshøj . 4 1 22-30
9. A B C ........  4 1 22-30

10. Middelfart 4 0 10-42

H v id o v re -H o lb æ k  2 -1 1

M D : Torben Jørgensen/Bente 
Kaufmann-Beda Pauly/Karin 
Rasmussen 12-15, 9-15. Peter 
Mikkelsen/Jette Christen- 
sen-Dan Ter Borch/Mette 
Storkfelt 15-5, 17-18, 9-15.

DS: Karin Bentsen-Pia Svold- 
gaard 4—11, 11-4, 11-12. Jytte 
Andersen-Pia Larsen 7-11, 
7-11.

HS: Allan Rilsberg-Claus An 
dersen 15-11, 10-15, 5-15. 
Kenneth Ewald-Tom Nielsen
6-15, 5-15. Jørgen Groth-Hen- 
rik Kjeldgaard 12-15, 13-15. 
Svend E. Christensen-Christian 
Olesen 15-4, 7-15, 11-15.
DD: Bente Kaufmann/Jette 
Chrlstensen/Pia Svold- 
gaard/Pla Larsen 18-16, 7-15, 
6-15. Karin Bentsen/Jytte An- 
dersen-Karin Rasmussen/Mette 
Storkfelt 2-15, 13-15.

HD: Peter Mikkelsen/Torben 
Jørgensen-Claus Ander- 
sen/Tom Nielsen 10-15, 15-9,
18-16. Allan Riisberg/Kenneth 
Ewald-Beda Pauly/Christian 
Olesen 15-12, 15-11. Jørgen 
Groth/Svend E. Christen- 
sen-Henrik Kjeldgaard/Dan Ter 
Borch 15-11, 10-15, 13-15.

B rø n s h ø j-A B C  9 -4

M D : Poul Harder Mikkel- 
sen/Tove Rekkov D ige-Lars B. 
Kristiansen/Jonna Mikkelsen 
15-6, 15-9. Gert Lazarotti/B ir- 
gitte Kragelund-O tto Han- 
sen/Joan B. Thomsen 15-9, 
15-12.
DS: Lise Sørensen-Tove Larsen
4 -  11, 10-12. Randi Sloth Jør- 
gensen-B irg itte Futtrup 7-11,
11-7, 11-5.

HS: Per Dabelsteen-Leif Bo 
Knudsen 8-15, 15-12, 12-15. 
Ivan Nielsen-Palle Ott 17-14, 
18-13. Jesper Tolman^Jess 
Houmøller 2-15, 11-15. Nils Ole 
Andersen-John Pedersen 15-7,
5 -  15, 17-15.
DD: Tove Rekkov/Lise Søren
sen-Tove Larsen/Joan B. 
Thomsen 15-9, 12-15, 15-8. 
Randi S lo th /BIrgitte  Krage- 
lund^Jonna M ikkelsen/B irgitte 
Futtrup 15-6, 15-9.

HD: Poul H. Mikkelsen/Per Da- 
belsteen-Otto Hansen/Jess 
Houmøller 15-10, 15-12. Gert 
Lazarotti/lvan Nielsen-Leif Bo 
Knudsen/Lars B. Kristiansen 
2-15, 15-6, 13-18. Jesper Tol- 
man/Niels Ole Andersen-Palle 
O tt/John Pedersen 15-13, 15-2.

O d e n s e -H e ls in g e  5 -8

M D : Helle Hansen/Lars Jørgen 
Andersen-Marianne Kremer/ 
Asger Madsen 9-15, 15-12, 
17-18. Susanne Poulsen/Poul 
Erik Petersen-Helle Wøide- 
mann/Palle Nielsen 16-18,
12-15.
D S: Lone Christensen-Elvi 
Høyer 3-11, 9-11. Charlotte 
Schou-Lene Frilund Jacobsen
11-3, 11—4.
H S: Steen Buch-Allan Petersen 
15-5, 15-1. Ulrik Jensen-Ole 
Svendsen 15-5, 15-5. Claus 
Wittenborg-Jan Petersen
11- 15, 15-12, 18-15. Henrik 
Knudsen-Kim Lassen 12-15,
12- 15.
D D : Helle Hansen/Susanne 
Poulsen-Lene Frilund Jacob- 
sen/Helle Wøidemann 9-15, 
11-15. Lone Christen- 
sen/Charlotte Schou-Elvl Høy- 
er/Marianne Kreiner 18-17, 
15-7.
HD: Steen Buch/U lrik Jen 
sen-Ole Svendsen/Asger Mad
sen 13-15, 15-17. Claus Wit- 
tenborg/Lars Andersen-Allan 
Petersen/Palle Nielsen 16-17,
9-15. Henrik Knudsen/Poul 
Erik Petersen-Jan Peter- 
sen/Kim Lassen 15-6, 2-15,
7-15.

F re d e r ik s h a v n -M id d e lfa r t  1 1 -2

M D : Hans Jensen/Lisa Jen- 
sen-Jette Hansen/Per Dall 
15-11, 15-9. Bjarne 
Nielsen/Dorte Jensen-Karin 
Jensen/Ove Elmkjær 15-3,
15-2.
DS: Jytte NIelsen-Marianne 
Bruun 11-2, 11-8. Majbritt 
Christensen-Helle Petersen
10-2, w.o. til M iddelfart.

H S: Ove Christensen-Bjørn 
Aagaard 8-15, 15-4, 15-9. Kim 
Enevoldsen-Reiff Hansen 15-3, 
15-10. Frank Andersen-Steen 
Schultz 15-5, 15-6. Ejnar Jør- 
gensen-Kurt Mulvad 15-10,
11-15, 15-6.
DD: Jytte N ie lsen/M ajbritt Chri
stensen—Marianne Bruun/Karln 
Jensen 17-14, 15-7. Lisa Jen- 
sen/Dorte Jensen-Jette Han- 
sen/Helle Petersen 14-17, 15-4, 
15-4.
H D : Hans Jensen/Bjarne 
Nielsen-Reiff Hansen/Kurt Mul
vad 15-0, 15-5. Ove Christen- 
sen/Kim Enevoldsen-Bjørn 
Aagaard/Ove Elm kjæ r 15-6, 
17-15. Frank Andersen/Ejnar 
Jørgensen-Per Dall/Steen 
Schultz 12-15, 15-7, 12-15.

S la g e ls e -H jø r r in g  6 - 7

M D : Heinrich Olsen/Anne Gret
he Stigler-Jens J. Jensen/Else 
Odgaard 15-4, 15-11. Kaare 
Larsen/Lotte R iberholdt-O tto 
D. Jensen/Lis Brandt 15-5, 
15-8.
DS: Lisbeth Jørgensen-Bente 
Sand 4-11, 3-11. Lisbeth Kol- 
d ing-Dorthe Bønløkke 6-11, 
11-12.
H S: Allan Andersen-Karsten 
Bruun 12-15, 15-8, 13-15. M i
chael Sørensen-Karsten 
Bregnhøj 15-5, 15-8. Ib Lar- 
sen-Keld Axelsen 15-5, 13-15,
12-15. Jørgen Overgaard-M i- 
chael Bruun 15-1, 15-9.
D D : Lisneth Kolding/Anne 
Grethe Stigier—Lis 
Brandt/Bente Sand 6-15,
18-15, 9-15. Lisbeth Jørgen- 
sen/Lotte R iberholdt-E lse Od- 
gaard/Dorthe Bønløkke 16-17, 
15-9, 13-15.
H D : Heinrich Olsen/Allan An 
dersen-Karsten Bruun/Keld 
Axelsen 15-6, 16-18, 13-15. 
Michael Sørensen/lb Lar- 
sen-Karsten Bregnhøj/O tto D. 
Jensen 15-2, 15-3. Kaare Lar- 
sen/Jørgen Overgaard-Jens J. 
Jensen/Michael Bruun 15-6, 
18-15.
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S tor forskel

L ille rød  tabte Ikke et eneste 
sæ t og dem onstrerede den 
enorm e forskel, der er på top  
og bund i denne pulje , da 
ho ldet mødte Poulsker, som 
derm ed er sidst.

C harlo tten lund  tabte med 
2-11 i Højbjerg, der e lle rs var 
uden sejr, og få r lige ledes 
svæ rt ved at klare frisag.

Sm ash vandt det køben 
havnske opgør m od ØBK, og 
H els ingør kom med i toppen 
ved at vinde med 7 -6  i A l 
berts lund.

H ø jb je rg -C B K ...........  11-2
G la d sa xe -O JB ...........  uds.
A lb .-lu n d -H e ls in g ø r . 6 -7
Sm ash-Ø BK ...............  9 -4
P ou lske r-L ille rød  . . .  0 -13

S tillin g e n

1. L ille rød . . . 4 4 48-4
2. O. Jerstal . 3 3 32-7
3. H els ingør . 4 3 32-20
4. S m a sh__ 4 3 27-25
5. Ø B K ......... 4 2 25-27
6. G I adsaxe . 3 2 23-16
7. A lb .-lund  . 4 1 24-28
8. Højb jerg .. 4 1 16-36
9. C harl......... 4 0 14-38

10. P o u ls k e r.. 4 0 6—46

A L - S Ø - N E T
Badm in ton-sæ sonen 
er i fu ld  gang

V i  t i lb y d e r  v o r e  b a d m in to n 

n e t i n y lo n  i f in e s te  u d fø 

r e ls e  o g  fa r v e  

P å  b e s ti l lin g  le v e r e s  fø l 

g e n d e :

B a d m in to n n e ts tø tte r  i le tte  

h v id la k e r e d e  s tå lr ø r . d o m 

m e rs tig e r  fo r  b a d m in to n  og  

te n n is  s a m t tæ l le k a s s e r  og  

k u g le ra m m e r.

F o rh a n d le r e  o v e r a lt .

A L - S Ø
Sportsnetfabrik

B j e r r i n g b r o v e j  1 2 2 ,

2 6 1 0  R ø d o v re , 

t lf . 0 1 -9 4  9 7  5 6

P o u lske r-L ille rø d  0-13
MD: Inge Johansen/Lars  W i- 
b e -L o tte  M e ils trup /H enrik  An 
dersen 9-15, 8-15. G itte Møl- 
le r/O ve H ansen-E lise  Ger- 
s trøm /G erner A b ilds trup  8-15, 
7-15.
DS: Rita Larsen-K irs ten  Kjæ rby
7-11, 6 -11 . T ina A nker-4oan 
Klem 6 -1 1 ,3 -1 1 .

HS: Svend Åge H ansen-F rank 
R iget 4 -15 , 8-15. C laus Møl- 
le r-F Inn  S chm id t Jensen 3-15,
3-15. A llan A ndersen-N ie ls  
Bryde Hansen 7-15, 3-15.
Claus H ansen-John Jensen
5-15, 3-15.
DD: R ita Larsen /lnge  Johan- 
sen -K irs ten  K jæ rby/Joan Klem
9-15, 8-15. T ina A nker/G itte  
M ø lle r-E lise  G erstrøm /Lo tte  
M eils trup 7-15, 5-15.
HD: Svend Åge H ansen/Lars 
W ibe -H en rik  A ndersen /G erner 
A b iltrup  6-15, 15-18. Claus 
Hansen/Ove H ansen-Jørn Jen- 
sen /N ie ls  B. Hansen 8-15,
11-15. A llan Andersen/C laus 
M ø lle r-F inn  S. Jensen/F rank 
R iget 1-15, 13-18.

A lb e rts lu n d -H e ls in g ø r 6 -7
MD: N ina R yberg /Jens Erik 
La rse n -B irg itte  Jacobsen/John 
Madsen 7-15, 14—17. Hanne 
V agner/C hris tian  C asm ose-L is 
G arhø j/Torben Bo Larsen 15-7,
7-15, 18-14.
DS: C harlo tte  F rim od t-M ere te  
Jacobsen 5-11, 1-11. Marianne 
B usk-Jann ie  Nielsen 12-10,
12-9.

HS: Niels P edersen-Le if Nissen 
15-4, 15-2. H enrik Rud Peter- 
sen -Jesper Andersen 14-17, 
15-18. Anders N ie lsen-Jø rn 
Sørensen 7-15, 15-5, 8-15. 
N iels Larsen-John  Andersen 
15-3, 18-13.
DD: Marianne B usk/C harlo tte  
F rim od t-M ere te  Jacobsen /B ir- 
g itte  Jacobsen 9-15, 7-15. 
Hanne V agner/N ina  Ry- 
berg -Jann ie  N ie lsen /L is  Garhøj
11-15, 8-15.

HD: N iels Pedersen/H enrik 
R u d -L e if N issen/John Madsen 
15-8, 8 -15 , 15-18. C hris tian  
C asm ose/Jens Erik Lar- 
sen-Jø rn  Sørensen/Jesper A n 
dersen 15-12, 15-10. Anders 
N ie lsen/N ie ls  Larsen-John An- 
dersen /Torben Bo Larsen
11-15, 14-17.

H ø jb je rg -C B K  11-2
MD: Anne S trandorff/P e te r A r- 
berg—Lilli Jensen/C laus C hri 
stensen 15-9 , 17-15. Lotte 
Rasmussen/Jan Eskesen-An- 
nette A ndersen/C laus Roe 
Eriksen 15-10, 15-11.
DS: Kirsten M o lbech-M ere te  
Bundgaard 11-8, 11-0. Helle 
R asm ussen-L ille r W antzin
11-2, 10-12, 11—4.
HS: H enrik H esselberg-O le 
Steen Hansen 15-9, 15-1. Jens 
D eding-S teen Andreasen
1 0 - 15, 10-15. M ichael 
Loch t-Jesper Schram m  15-2, 
15-7. H enrik  C hris tensen-F inn  
Boe 15-5, 15-7.
DD: Anne S trandorff/H e lle  
R asm ussen-L illl Jensen/A n- 
nette Andersen 15-8, 15-17, 
15-11. K irsten M o lbech /Lo tte  
R asm ussen-L ille r W ant- 
z in /M e tte  Bundgaard  15-8,
15-4.
HD: H enrik H esselberg/Jens 
D ed ing -O le  Steen Han- 
sen/C laus Roe Eriksen 15-5, 
15-9. M ichael Loch t/H en rlk  
C hrls tensen-S teen Andre- 
asen/C laus Christensen 15-10,
1 1 - 15, 8-15. Jan Eskesen/P eter 
A rbe rg -F inn  R oe/Jesper 
Schram m  15-11, 15-17, 17-16.

S m ash -Ø s te rb ro  9 -4
MD: Jan K ogu t/lnge llse  Jen- 
sen-B enny P etersen/lnge lise  
B langshøj 15-11, 15-0. Ole 
Krog R ants /A nnette  Jørgen- 
sen-Jesper Jø rgensen/V ibeke 
Hansen 14-18, 9-15.
DS: Connie A ndersen-B ente  
Sch jo ldager 11-5, 11-3. Conny 
K jæ r-A nne Henriksen 11-8,
11-4.
HS: Per Juu l Jensen-Søren 
Christensen 15-17, 15-1,
1 4 - 17. Rene Johansen-John 
Hansen 15-7, 15-5. Jørn G un- 
destrup -Jan  Larsen 14-7,
17-18, 15-10. Erik C hris topher- 
se n -L e if M ortensen 11-15,
5-15.
DD: Ingelise Jensen/C onn ie  
A ndersen-lngerlise  B langs- 
hø j/Anne Henriksen 15-11,
1 5 - 3. C onny K jæ r/A nnette  Jør- 
gensen-V ibeke  H ansen/Bente  
S ch jo ldager 5 -15 , 13-15.
HD: Per Juul Jensen/R ené Jo- 
hansen-Søren C hris ten- 
sen /B enny Petersen 7-15,
15-5, 15—4. Jan K ogut/Jø rn  
G undestrup -John  Hansen/Jan 
Larsen 15-11, 15-9. E rik C hri- 
stophersen/O ve Krog 
R ants-Jesper Jø rgensen /Le if 
M ortensen 15-11, 17-18, 15-8.

V æ rs g o '
é rr  a f  ptx+tp-étf —

TRANSOCEAN
t t  . .

BADMINTON
GODKENDT I KLASSE 1 

AF:

KONTAKT

> BOLDPUUEN<

02 -  57 0760

03 -  423414
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Overraskelse i Uber Cup

S verig e  slog H o lland  og 
h ar h jem m eb an e m od D anm ark

N oget uventet b liver det Sverige 
og ikke Holland, som Danmark 
skal sp ille  sem ifina le  mod i euro- 
pazonen i Uber Cup turneringen, 
da de t svenske hold i 6 rn -  
sk jo ldsv ik  besejrede Holland 5—4 
i kvartfina len.

De fleste herhjem m e havde 
mere e lle r m indre in d s tille t sig 
på, at vort Uber Cup hold sku lle  
ti l Holland og sp ille  sem ifina le , 
men isæ r Anette Borjesson v ille  
de t anderledes. Den 26-årlge all 
round  sportspige fra G oteborg 
vand t alt, hvad hun de ltog  i, hv il 
ke t v il sige fire  kampe, mens den 
fem te  sejr blev vundet af den 
næ stbedste  dam esingle, Lena 
Axelsson fra L id ingo.

H å rd e  k a m p e

Men svenskerne kom bestem t 
ikke  sovende ti l den overrasken 
de sejr, hvilket bl.a. frem går af, at 
seks a f de ni kampe blev a fg jo rt 
enten e fte ro m b o ld e e lle rtre sæ t. 

Det er noget overraskende, at

Marjan R idder tabte  begge sine 
singlekam pe og at Joke van Beu- 
sekom måtte se sig slået i den 
ene single. Desuden havde ho l 
læ nderne sk ilt den stæ rke do u 
ble, som elle rs  udgøres af de to  
spillere , så Marjan R idder sp ille 
de samm en med Kari Duivesten 
og Joke med Hanke de Kort, men 
Holland fik  a lligevel to  doub le 
sejre, så det er næ ppe her, fo r 
k la ringen på ho llæ ndernes 
seroute skal findes. Snarere i den 
kendsgern ing, at det ekstra styk 
ke træ n ingsarbe jde , der e r blevet 
g jo rt med det svenske hold un 
der U lf Borgstrøm s ledelse, nu 
bæ rer frugt.

Det er fø rs t og frem m est Anette 
Borjesson, Sverige kan takke fo r 
sem ifina lep ladsen i Uber Cups 
europæ iske zone, da Sverige 
slog H olland 5 -4 .

Sveriges bedste hold bestod 
fo ruden Anette Borjesson af Le 

na Axelsson, C hris tina  M agnus- 
son, M aria Bengtsson og Karin 
L indqu ist, mens Holland kun 
brugte fire  sp ille re , Joke van 
Beusekom, Marjan R idder, Han 
ke de Kort og Karin Duyvestein. 
Her er resu lta terne af de ni kam 
pe.

S ing ler: Anette Borjesson v in 
der over Joke van Beusekom
12-10, 11-2 og over Marjan R id 
der 11-6, 11-6. Lena Axelsson 
v inder over Marjan R idder 11-7, 
11-9 og taber t i l Joke van Beuse 
kom 11-7, 4-11, 4—11. C hris tina  
M agnusson taber til Hanke de 
Kort 9-11, 11-3, 9-11.

Doubler: Anette B orjesson/ 
Maria Bengtsson v inder over Jo 
ke v. Beusekom /H anke de Kort 
1 8 -1 5 ,9 -1 5 ,1 5 -9  og over Marjan 
R idder/K arin  Dyvestein 16-18, 
15-12, 15-10. Karin L in d qu is t/ 
C hris tina M agnusson taber til 
Marjan R idder/K arin  Duyvestein 
7-15, 9 -15  og ti l Joke  v. Beuse 
kom /H anke de K ort 10-15,
14-18. Lene Axelsson.

A n e tte  B o rje sso n  v a n d t a lle  s in e  kam pe og  s ik re d e  svensk tr iu m f.
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Mod Sverige i Uber Cup

T re  d an ske d e b u ta n te r m ed i 
sæ sonens Uber Cup kam pe

Nu skal svenskerne så vise deres 
styrke mod Danmarks Uber Cup 
hold, der i sidste U ber Cup tu r 
nering var v inder a f europazonen 
og de ltog i slu tkam pene i New 
Zeeland. Egentlig var sem ifina- 
lekampen p lan lagt ti l at skulle  
sp illes den tred je  w eek-end i ja 
nuar, men sp illeudva lgsform and 
E rik Jørgensen er ikke begejstre t 
fo r den dato, idet de t e r sandsyn 
lig t, at Lene Koppen og måske 
også Kirsten Larsen på det tid s 
punkt sp ille r i W orld Cup tu rn e 
ringen i Japan.

D erfo r har Danm ark foreslået 
et par a lte rnative datoer, og i det 
svenske fo rbund op lyser man, at 
U lf Borgstrom  i ø je b likke t over
vejer, om man kan godkende 
E rik Jørgensens fo rs lag  h ins i- 
dan. Under alle  om stæ ndigheder 
skal sem ifinalen være a fv ik let 
senest den 31. januar, med m in 
dre  man kan få dispensation hos 
det in te rna tiona le  fo rbund.

Danm ark har i år udebane bå 
de i sem ifina len og fina len. Det 
svenske forbund har endnu ikke 
tru ffe t s tilling  til, hvo r sem ifina 

len skal afvik les, men godkender 
man Erik Jørgensens fors lag om 
at sp ille  to  hverdagsaftener, er 
det næsten op lagt, at man væ l
ger en svensk Ø resunds-by med 
m ulighed fo r østdanskerre  til at 
overvæ re kampene.

Uber Cup ho ldet mod Sverige 
er ikke udtaget endnu, men det 
kom m er under a lle  om stæ nd ig 
heder til at indeho lde  m indst en 
dansk debutant. Fra h o ld e ti 1978 
er der nem lig  kun tre  tilbage, Su 
sanne Berg, Lene Køppen og Pia 
Nielsen.

De tre  fra det sidste  hold, som 
ikke er med, er Lonny Bostofte , 
Inge Borgstrøm , der e r blevet g ift 
og i hvert fald fo r en tid  har lagt 
in te rna tiona l badm in ton  på hyl
den, sam t Imre R ietveld Nielsen, 
der ikke har de ltage t seriøst i 
tu rne ringer, siden hun i 1978 i 
Auckland kom ud fo r  sin tred je  
spræ ngning af en achillessene.

H oldet består af m in im a lt fire  
og m aksim alt seks spillere . DBF 
væ lger nok det sidste antal, og 
det betyder tre  danske debutan 

ter, men kun to  i Uber Cup, idet 
Anne Skovgaard tid lig e re  har 
de ltaget i tu rne ringen  fo r Eng 
land.

S ø ren s en -Ju u l-L a rs e n

Hvem b liver debutanterne så?
Der er mange om budet. Før

stesinglen g iver sig selv med Le 
ne Køppen. H id til har Rikke V. 
Sørensen fra  KBK stået som an 
densingle, men e fte r hendes 
store nederlag til den danske 
am atørm ester, Agnethe Juul, i 
DH-kampen m ellem  Højb jerg og 
KBK, træ nger Agnethe sig på til 
andensinglen. I sidste  sæson 
v ille  Kirsten Larsen nok have fået 
pladsen, men konkurrencen sy 
nes stæ rk i år. Form entlig  b liver 
det de tre, der udgø r sing le rne 
med Pia Nielsen som  outsider.

Anne Skovgaard, som Dan 
m ark fo r første gang må bruge i 
Uber Cup, har væ ret p laget a f en 
skade. Det fo rven tes im id le rtid , 
at hun b liver klar, og så b liver 
hun og Lene Køppen fø rstedou 
ble.

De øvrige em ner e r Susanne 
B erg /K irs ten  M eier og Dorte 
K jæ r/N e ttie  N ielsen. Her stå r 
førs tnæ vnte par fo re løb ig  bedst i 
de indbyrdes kampe, men b liver 
Anne Skovgaard ikke i orden, 
kan begge d o u b le r sagtens 
kom m e i betrag tn ing , mens Lene 
Køppen i så fa ld  b live r »overs id 
der« i double . Men m indst en 
d oub lesp ille r skal med i en af 
s ing le rne fo r  ikke at overskride 
det tillad te  anta l sp ille re  på seks.

E ng land  i fe b ru a r

Vinderen af kam pen Sveri- 
ge-D anm ark skal sp ille  fina le  
mod England, der netop hars låe t 
Taiwan i den anden europæ 
iske sem ifina le . Zonefina len f in 
der sted i februar.

Spille rne, der e r med i Uber 
Cup træ ningen, mødes to  gange 
om ugen til træ n ing . Øst fo r 
S torebæ lt fo regår det i B røndby 
under N iels F ischers ledelse, 
mens Carsten M orild  herser med 
de nord jyske sp ille re  i Aalborg, 
og Hans Jacobsen tager sig i Å r 
hus kæ rlig t a f de m idtjyske s p il 
lere.

Lene Køppen og  A nne  S ko vg a a rd  v is te  go d e  ta k te r i  K in a -kam pene , m en  deres  s ty rke  b le v  ikke  p rø v e t o v e rfo r ve rd ensm estrene

P erry /W ebs te r.
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Lene K oppen  og  N M -to ’e re n  R ikke  V. Sørensen.

Som næ vnt andetsteds skal der 
fle re  nye med på det danske 
hold, og det bæ rer landsho lds 
fæ llestræ ningen da også præg 
af.

I B røndby, hvor N iels F ischer 
Petersen står fo r  træ ningen, er 
ho ldet netop blevet udvidet med 
to  sp ille re , Jette Bach, K arls lun 
de, og Bettina  Kristiansen, KBK.

I fo rve jen er fø lgende med på 
Uber Cup træ ningen her: Lene 
Køppen, Pia N ielsen, Susanne 
Berg, R ikke V. Sørensen, M ari
anne Christensen, K irsten Meier, 
D orte Kjær, Anne Skovgaard, 
Helle G u ldborg, N ettie Nielsen, 
Annette Bernth, Helle  Hartvich, 
Lotte  Hartvich.

I Å lborg  træ ner K irsten Larsen 
under ledelse a f Carsten M orild , 
mens Hans Jacobsen har 6 p iger 
på fæ llestræ ningen i Århus. Det 
er Agnethe Juul, L illi B. Peder
sen, L ise lo tte  Gøttsche, Lise 
Kissm eyer, Jane Pedersen, 
C harlo tte  P ilgaard og Susanne 
Ejlersen.

A n n e  S k o v g a a rd s  ro lle

Det b live r Anne Skovgaard, der 
kan få  en hovedro lle  i opgøret 
med sine tid lig e re  lands 
ho lds-ko llege r i England. Des
væ rre betød en slem skade, at

hun ikke kunne være med i 
landskam pen i Hundested mod 
England. Her kunne man have 
fåe t e t indtryk af s tyrke fo rho lde t 
m ellem  Perry/W ebste r og Lene 
Køppen/Anne Skovgaard.

Landskampen viste  derimod, 
at de r i hvert fa ld  næ ppe er no 
gen anden dansk double , der kan 
s tille  noget op o ve rfo r verdens 
mestrene. Kirsten M eier/Susan- 
ne Berg g jorde hvad de kunne, 
men det rakte lang t fra.

VM viste desuden også, at 
England kan sam m ensæ tte en 
sæ rdeles stæ rk 2. double . Karen 
B ridge /B arbara  S utton  nåede 
sem ifinalen, og englæ nderne 
har ligeledes en så stæ rk dou 
b lesp ille r som Karen Chapman.

Uber Cup kom m er fak tisk  et år 
fo r tid lig t fo r den nye generation 
a f danske spillere . England er 
a llerede ved at have fået gen 
nem ført det generationsskifte , 
der fø rst er begyndt i Danmark.

Men det vil væ re fo rkert, hvis 
man tror, Danm arks frem tid ige  
chancer i Uber Cup b lo t er et 
spørgsm ål om at vente de to -tre  
år, der skal gøre ungdom m en 
mere in te rna tiona l scene-vant. 
Det kræver en m å lre tte t og hård 
indsats, hvis D anm ark skal kun 
ne tage teten i europæ isk da- 
m e-badm inton.

Uber Cup tip

S ejr over S verige  
m en England favo rit

- V i  s lå r Sverige, men England er 
k la r favo rit t i l  at få  tu ren  ti l fin a le 
kampene i Japan om Uber Cup, 
vurderer Erik Jørgensen, sp ille 
udvalgsform and.

Sveriges se jr over Holland er 
en kom bina tion  af, at Hollands 
dam er er blevet svagere, sam ti
d ig  med, at Sverige har fået fle re  
ta len te r frem  på Uber C u p -ho l 
det.

Vi så det ved de nord iske  me 
sterskaber, hvor Sverige havde 
tre  dam edoub le r i sem ifina le rne. 
Den svenske top  er im id le rtid  
langt fra  god nok til at den dan 
ske se jr i sem ifina lekam pen m idt 
i januar kan kom m e i fare, mener 
E rik Jørgensen.

E n g la n d s  ho ld

Finalen i Europazonen mod 
England sp illes på udebane, 
hv ilke t na tu rligv is  ikke gør det 
le ttere fo r Danamrk.

England kan s tille  op med et

m eget stæ rkt hold -  i såvel top  
som bredde, og det b liver svært 
at finde  fem  danske 
se jrsm uligheder i de ni kampe, 
Uber Cup m atchen nu om fatter.

Der sp illes fem s ing le r og fire  
double r.

Karen B ridge vil væ re Eng 
lands 1. single, og på de næste 
pladser kan England væ lge m el
lem Jane Webster, Sally  Gili 
Leadbeater og Nora Perry. 
S idstnæ vnte  vil nok væ re v illig  til 
at påtage sig den v ig tige  3. s ing 
le, selv om hun også skal sp ille  
dam edouble  med Jane Webster.

Netop denne dam edoub le  er 
Englands meget stæ rke tru m f 
kort. Sally Leadbeater har ved 
fle re  le jligheder v is t sin  styrke, 
og har bl.a. to  sejre i fo rå re t over 
K irsten Larsen.

U nder a lle  om stæ nd igheder 
b live r det svært fo r p igerne  e fte r 
Lene Køppen at få de nødvendi
ge sejre.

A nne  S ko vg a a rd  k o m m e r t i l  a t s p ille  en s to r  ro lle  i D anm arks U ber 
Cup kam p. N e to p  A nnes in d sa ts  m o d  s ine  tid lig e re  h o ld ka m m e ra te r  

kan væ re a fgø re nde .
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Uber Cup

D a n s k e  d e b u ta n te r , m e n  
h v e m  s k a l d e t d o g  v æ re

K irs te n  Larsen va r s tæ rk t s p ille n d e  i  sæ son 1979-80, m en nu  e r d e r h å rd  kam p  om  a t væ re nr. 2. K irs te n  i  sam ta le  m ed  E rik  Jørgensen.

D o rte  K jæ r og  N e ttie  N ie lsen  m ed m e d a lje r og  b lo m s te r e fte r s e jr  i  A gne th e  J u u l, dansk  am a tø r-m e s te r 1979-8 0  og  nu  i  kam p  om  p ladsen

ju n io r-N M  1980. Nu U ber C u p -d e b u ta n te r?  som  2. s in g le  på U ber C up -h o ld e t.
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T i s p i l le r e  
u d ta g e t  t il 

E n g ia n d s - t u r

DBFs ungdom sspilleudva lg  har 
udtaget det hold  af sp ille re  ind til 
15 å r - t i l  og med 1. års ju n io re r -  
der skal t il England 22.-25. ja n u 
ar fo r at sp ille  mod England og 
Sverige.

Der er udtaget fem drenge og 
fem piger:

Anders Nielsen, Tune, Poul 
Erik Høyer, Helsinge, Søren Bo 
Hansen, Helsinge, H enrik  Lunde, 
Greve S trand, H enrik  Jessen, 
Lyngby, G itte Paulsen, V iborg, 
G itte  Søgaard Jensen, V iborg, 
Jeanette Jensen, Jæ gerspris, 
Susan Jensen, F rederiksvæ rk og 
Lotte  Olsen, Karlslunde.

Det e rtre d je g a n g , d e tre  lande 
sp ille r » landskam p« på dette a l 
de rstrin , og de to  fø rste  gange er 
det end t med sikre danske sejre. 
Der blev sp ille t i Sverige i 1978 og 
i Danm ark i 1979 -  L illerød.

Ledere på Englandsturen b li 
ver H enning B. C lausen og Hen
n ing Just, begge m edlem m er af 
USU.

G itte  S øgaard  Jensen og  H e n rik  Jessen, to  a f sp ille rn e  på  h o ld e t m o d  E ng land  o g  S verige.

NM -kandida ter sam le t  i

Lone  B ah l, en a f de fem  fra Es

b je rg , d e r e r m ed  i  Horsens.

Horsens Badm inton K lubs hal er 
skueplads fo r den tra d itio n e lle  
ju le -p o o ltu rne ring  fo r  sp ille re  i 
jun io r/yng linge -ræ kke rne . Det 
er 27.-28. december.

35 sp ille re  er udtaget, og den 
ne poo l-tu rne ring  skal sætte de 
sidste brikker på p lads t i l ud ta 
gelsen af det hold , der skal til de 
nord iske  ungdom s-m esterska 
ber i F inland i begyndelsen af 
marts.

Dette hold vil således være 
udtaget fø r de danske ju n io r- og 
yng lingem esterskaber.

De 35 spille re  I Horsens: Mette 
Quist, Brabrand, H enrik  Bor- 
gaard, Herning, N ils Skeby, Es
bjerg , Mogens N ielsen, Esbjerg, 
C laus Thomsen, Esbjerg, Lisbeth 
Lauridsen, Esbjerg, Lone Bahl,

Esb jerg, Jane Pedersen, Høj
bjerg, Lise Kissmeyer, Højbjerg, 
Jesper Thom sen, Randers, 
M orten C hristensen, Resen, Ib 
Frederiksen, Resen, Grethe M o 
gensen, Resen, Jane B. Nielsen, 
V iborg, Jørgen Christensen, 
T riton, M ark C hris tiansen, T ri 
ton, Dorte K jæ r Greve, Ole 
Svendsen, Helsinge, Asger M ad 
sen, Helsinge, Tom Nielsen, H ol
bæk, Henrik Svarrer, Køge, Niels 
B. Hansen, L ille rød, M ichael 
K jeldsen, Gentofte, Lotte  Hart- 
vich, Gentofte, Helle  Hartvich, 
Gentofte, Lars Nøies, Hvidovre, 
Kenneth Ewald, Hvidovre, Nettie 
N ielsen, Hvidovre, Annette 
Bern th , Hvidovre, C laus Over- 
beck, Nr. Broby, B irg itte  Hindse, 
Nr. Broby, Steen Buch, Odense, 
U lrik  Jensen, Odense, Kim Bro-

Horsens

dersen, Odense og Søren Han 
sen, A llinge-Sandvig .

J u n io r -E M  
i E d in b u r g h

Hvert andet å r s tå r der ju - 
n ior-europam esterskaber, og 
det fo regår i ap ril 1981 I E d in 
burgh i Skotland. Der spilles om 
hold-m esterskabet, som Dan 
m ark skal fo rsvare , den 13.-14. 
april, og de fø lgende dage spilles 
om de fem ind iv idue lle  title r.

Ved det seneste jun io r-E M , der 
er fo r sp ille re  in d til 18 år, vandt 
Danmark tre m esterskaber, fo r 
uden holdm esterskabet. Jens 
Peter N ie rhoff og K irsten Larsen 
vandt sing le -ræ kkerne, og 
Charlotte  P ilgaard/Jens Peter 
N ie rho ff vandt m ixeddoublen.
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En ga ln ing og » Grisehuset«  i Øste r  Hurup

... sam t en o rden tlig  bredside til m oderne badm inton i »Badm inton Revy«.

Let om skrevet mener Svend 
Pri, at med hans fa rve l t il e li 
ten er den sidste ga ln ing  fo r 
svundet i dansk badm inton.

Han antyder nem lig  ret 
k ra ftig t selv, at hans spil har 
væ ret at ligne ved en ga l
n ings, men at han elle rs  er et 
yderst fo rn u ftig t og ve lfo r 
m u lere t menneske, kan en 
hver overbevise sig om i det 
sto re  (afskeds?) in te rview  
som  årets »Badm inton Revy« 
b rin g e r med en af de mest 
fa rverige  spillere , dansk 
badm inton har fostre t.

I en sæson, der bød på bå 
de europa- og verdensm e 
sterskaber, kineserbesøg og 
tild e lin g  af næste VM -arran- 
gem ent til Danmark, skal det 
in ternationa le  præ ge det 60 
s ide r store hæfte, der koster 
go d t 40 øre pr. side. »Revy
en« skuffer da he lle r ikke i så 
henseende.

Det fo rekom m er en, at b il 
ledm ate ria le t i år er mere

om fangsrig t end tid ligere , og 
som den fø rs te i Europa har 
udg iver og redaktør Jørgen 
Beyerholm  fået fa t i et b illede 
af det berømte hus, Liem 
Swie King fik  fo ræ re t af bys 
børnene i Semarang. Med 
statue af fo lkehe lten  foran. 
Det interessante ved b illede t 
er, at statuen ikke står der 
mere. Den blev fje rne t da 
K ing tabte til Prakash ved All 
England. Der er andre in te 
ressante b illeder, af hvilke 
Preben Søborg har lagt ap 
para t til de fleste. Men æ rlig t 
ta lt -  en del a f Søborgs b ille 
der synes man at have set før, 
måske med en m indre  an 
s ig tsd re jn ing  hos spillerne.

Trods den in te rna tiona le  
væ gt er det h jem lige ikke fo r 
sømt. Kirsten Larsen fo rk la - 
re rf.eks. N iels Idskov, hvorfo r 
det g ik så m eget op og ned 
fo r  vores ju n io r-eu ropam e 
ste r i sidste sæson, og Idskov 
beretter også om »Grisehu-

set« i Øster Hurup, der var en 
af dansk badm intons vugger, 
og som snart b live r historie.

Anne-G rethe Johansen, 
der er en af de faste leveran 
dører, har væ ret i Horsens og 
fået bevist, hvad det v il sige 
fo r tilgangen af ungdom , når 
en k lub få r en o rd en tlig  hal.

Preben Dabelsteen har 
na tu rligv is  også leveret sit 
b id rag, men fo r en gangs 
skyld  e r »histo rieskriveren« 
trå d t uden fo r emnet. Det skal 
han næsten have tak fo r med 
den bredside, den tid lig e re  
A ll England m ester i herre 
doub le  fyre r af mod tenden 
sen til s trøm linede arrange 
m enter og m oderne sp illestil. 
Her er -  underbygget -  s to f til 
eftertanke. Vi skal ikke a f 
s løre ad hvilke veje Dabelste 
en bevæ ger sig. Den fo rnø 
je lse  skal »Revy«ens læsere 
selv have.

S ve n d  P ri e r h o ld t o p  m ed  b a d 

m in to n  på to p p la n , så d e r nu  er 
t id  t i l  bl.a. ko rtsp il, som  h e r d y r 

kes m ed  Delfs. S itu a tio n e n  e r 
dog  fra  VM, h v o r  P ri h u r t ig t  b le v  

fæ rd ig .

KBKr-ungdom  i le jr i Hvidovre

KBKr’ trad io tione lle  e fte rå rs le jr 
sk iftede  i år både sp illested  og 
karakter, Idet USU i år havde ud 
taget en trup  bestående af m i
nier, pus linge  sam tjun io res, som 
fra mandag til fredag sku lle  op 
ho lde sig i HBC’s hal. Desværre 
indløb der mange afbud, specie lt 
på jun io rs iden , så denne g rup 
pes le jr måtte aflyses, mens der 
blev skaffe t reserver til de andre 
grupper.

Da man fra  USU’s side i år hav
de tæ nkt sig at satse mere på de 
bedre sp ille re  var det æ rge lig t, at 
en del udeblev fra  le jren. Da det 
var gode spillere, var a rrange 
m entet lagt an på tu rne ringe r

med henblik  på udtagelser til 
kredsholdene. Sam tid ig  var det 
m eningen, at sp ille rne  sku lle  få 
et in d b lik  i kampanalyse via 
kredsens videoanlæ g. Desuden 
var der hver dag arrangeret 
s lag træ n ing  og fysisk træ ning 
enten i fo rm  af løbeture  e lle r in 
te rva ltræ n ing  i hallen. Som a f 
s lu tn ing  fredag e fterm iddag blev 
der v is t film  og ugen slu ttede  
med en d iskussion, hvor alle  var 
en Ige om, at det var en udbytterig  
uge. Her ses deltagerne.

De m ange  unge sa m le t i  HBCs  
hal.
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Postbesørget avis

Winner. Nyt begreb i sporten.
Alt i tøj, sko og rekvisitter til badminton 

og alle andre sportsgrene.
Professionelt hele vejen igennem. 

Skabt i samråd med elitesportsfolk.
Og det er Lene Koppen, som sammen 

med Courtmaster, står bag alle Winner 
ketsjere.

Bedre kan det ikke gøres.

Go’ badmintonsæson med Winner. 
Brugsen har eneforhandling af Winner.

Fås i Kvickly,OBS! Anva og i 
de største Brugser. Tlf.: (02) 648811 

lokal 4740 anviser nærmeste butik. Her 
kan du også få 

brochure.

Winner.
Skabt a f sportsfolk til sporten.


